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A nemzet mi vagyunk

Kevés ilyen nemzet van, mint a
magyar, amelynek 1000 éve küzde-
nie kell a fennmaradásáért. Bi zo -

nyítania kell, hogy Európai nemzet, hogy
államisága, kultúrája, értékelvűsége a leg-
régebbi nemzetek sorába emeli.

Most is bizonyítanunk kell.
Válságba sodorták az országot, becsap-

ták az embereket, s ellentéteket szítanak
közöttük.

Ezért nincs könnyű dolgunk. Sokak sze-
rint rövid idő alatt kellene börtönbe zárni
az összes tolvajt, kisöpörni a multikat,
megmenteni az eladósodott családokat, a
semmiből erős, magyar vállalkozói szférát
teremteni. Megfékezni a benzinárat, a tan-
díjat, rendes nyugdíjat fizetni, s megélhe-
tést, biztonságot nyújtani a családoknak.

Mindezt úgy, hogy azok akik borzonga-
nak Szent Istvántól, hideglelést kapnak a
Szent Koronától és a Nemzeti Hitvallástól,
idegesen kiabálnak.

Az idősebbek már
megéltek hasonló hely-
zeteket. 1956-ban és
1989-90-ben. Tőlük
tudjuk, mennyire fon-
tos, hogy azok akik az
országot, a települése-
ket vezetik, tudják, mit
jelent 1848, 1956, hogy
mit jelent a márciusi
ifjak, a pesti srácok
követőinek lenni.

1848 egyik követelé-
se a „Felelős Kor mány”
volt. Ma az emberek

bizalmából Felelős Kormánya van Ma -
gyarországnak. Amelyik nem fogadja el a
piac mindenhatóságát, az egyéni érdekek
és a mások le gázolása árán való érvényesü-
lés gondolatiságát. Március 15-e körül
mindannyian érezzük, hogy az 1848-as
forradalomra emlékezés feltölt, energiákat
szabadít fel ben-
nünk magyarok-
ban. 

Erősen ragasz-
kodunk hitünk-
höz, ma gyar -
ságunkhoz, s a
szülőföld szere-
tete ve zet ben-
nünket. Érezzük
hogy a józan
észre, a becsület-
re, a mértéktar-
tásra építve ké -
pesek va gyunk az

összefogásra. Az elmúlt év
katasztrófáiban, a Fel ső -
zsolcai segítségnyújtás köz-
ben mi magunk is megta-
pasztaltuk, mit jelent az összefogás ereje.

Ezért nem is fogadjuk el Ma gyar or szág
megaláztatását senkitől sem. A történelmi
Alkotmány helyreállításával, az új
Alaptörvény segítségével, a határon túli
magyarok állampolgári es küivel visszaáll
a rend, az 1000 éves folyamatosság.

Az Európai Uniós elnökség sikerességével
pedig újra elismerést szerzünk Euró pában.

Amikor az 1848-as forradalomra és sza-
badságharcra emlékezünk, a múltban nem
a fájdalmat, a kudarcot látjuk, ha nem a
dicsőséget, a sikereket, az össze fogást.

Ennek tudatával tekintsünk a jövőbe, és
az 1848-as és 1956-os hősök bátorságával
álljunk a ma kihívásai elé.

Hoffman Pál
polgármester

A Szabadságharc üzenete a küzdelem

Atörténelemkönyvekből rengeteg mindent lehet olvasni az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharcról. Minden mai ember tanul, ill. tanult e két évről

az iskolában, mely nemzetünk múltjában fontos szerepet töltött be, de mégis
mindenki más-más mozzanatot tart fontosnak. Engedjék meg, hogy most a
saját nézőpontomból elemezzem a történteket és vonjam le a tanulságot.

Sokan elfeledkeznek arról, hogy a Petőfi vezette ifjak március 15-ei forradal-
ma nem a semmiből tört ki. Az előzmények gyökere mélyre nyúlik az évszáza-
dokban. 

Mint köztudott, Mátyás király halála óta országunk ínséges időket él. Először
a törökök támadtak hazánkra és hajtották rabigába népünket, majd 150 éves

Vikidál Gyula és a tököli fiatalok

Csvórics Gábor megemlékezése
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megszállásunkat követően a Habsburg
birodalom ragadta magához a hatalmat,
és vette el a magyartól önrendelkezésének
jogát, nemzetének szabadságát.

Az idő telt, de a népünket sanyargató
hatalom továbbra sem volt hajlandó felis-
merni azt a mára több évezredes tényt,
hogy Magyarország a magyaroknak ren-
deltetett és ezen csak Isten változtathat,
így folytatták népünk lábbal tiprását.

1848-ban az európai társadalmi változá-
sok és forrongások következtében hazánk
fiai elérkezettnek látták az időt, hogy
kezükbe vegyék az események irányítását,
s szembeszálljanak a Habsburg önkénnyel
a szabadság kivívásáért. A parázs ismét
lángra lobbant. A Széchenyi által támoga-
tott lassú, fokozatos átalakulás egy csapás-
ra megváltozott. A sebesség fokozódásával
március 15-én napvilágot látott a 12 pont
Pesten, az ezzel párhuzamosan kirobbant
bécsi forradalom hírére pedig a pozsonyi
országgyűlés elfogadta Kossuth felirati
javaslatát, melyet Bécs két nappal később
kénytelen volt elfogadni.

A hatalom a for ra dalom fegyveres leve-
rése mellett döntött, emiatt Kossuth veze-
tésével rohamtempóban szerveződött a
magyar honvédelem, kezdetét vette a sza-
badságért vívott véres harc.

A szabadságharc során győztes és vesz-
tes csatákat egyaránt vívtak a hazafiak, kik
életüket is feláldozták, ha kellett népük
szabadságáért. Sajnos az 1849-es sikeres
tavaszi hadjárat után az akkori Európa
legnagyobb haderejével bíró orosz cár
anyagi haszonért cserébe a Habs burgok
mel lé állt, ezzel árulva el a szabadság esz-
méjét, a magyar ügyet. A magyar haderő
számbelileg alulmaradt az ellenséges csa-
patokkal szemben, ezért a fölösleges vér-
áldozatokat elkerülve Görgey seregei Vi lá -
gos nál letették a fegyvert.

Sokan sokféle tanulságot vonnak ma le
a történtekből. Számomra a forradalom
és szabadságharc legfontosabb üzenete a
küzdelem. Nem jókedvből harcoltak a ha -
zafiak az ellenséggel, akár életük árán is.
Azért tették ezt, mert úgy érezték ezt kell
tenniük, ez a helyes. Vajon mi mindig
megtesszük, amit meg kell tennünk?

Egyáltalán tudjuk
mi a helyes? 

Ne feledjük, a
nemzet mi ma -
gunk vagyunk. A
nemzet valójában
a magyar emberek
láncolatát jelenti.
A lánc pedig csak
annyira erős,
amennyire a leg-
gyengébb láncsze-
me. Fel kell tegyük
a kérdést: elég erős
láncszemek va -
gyunk? A választ
önmagunkban kell

keresni. Nem ze tünknek nem csupán akkor
kell erősnek lennie, amikor ellenség
támad rá. Minden pillanatban annak kell
lennie. Ehhez önmagunkon kell dolgozni.
Ha az egyes láncszemek erősödnek, akkor
a lánc is jobban ellenáll az igénybevétel-
nek. Ehhez fel kell ismerjük magunkban
a gyengeségeket, és meg kell azokat vál-
toztatni.

De hiába erősek a láncszemek, ha nin-
csenek megfelelően egybefűzve. Ezért
meg kell tanulnunk újra együttműködni,
bízni egymásban. Félre kell tennünk a fö -
lösleges ellenségeskedést és a mára súlyos
méreteket öltő kapzsiságot. Tud junk újra
tisztelettel tekinteni egymásra! Tisztelni a
másikban az em bert.

Támogatnunk kell honfitársainkat az -
zal, hogy munkaadóként megbecsüljük a
munkájukat, munkavállalóként pedig lel-
kiismeretesen dolgozunk. 

Szülőként gondoskodnunk kell gyerme-
keinkről, gyermekként tisztelni kell szüle-
inket. Szomszédokként törekednünk kell
a békés egymás mellett élésre, munkatár-
sakként a hatékony, biztonságos és ered-
ményes munkavégzésre. 

Vezetőként a nép érdekében kell csele-
kednünk, közemberként el kell fogadjuk
vezetőink döntéseit. 

Tanárként valódi tudást kell az ifjúság-
nak átadni, tanulóként tisztelnünk kell
tanárainkat és megköszönni munkájukat. 

Orvosként segí-
tenünk kell beteg
honfitársainkon,
pá ciensként bíz-
nunk kell orvosa-
inkban s há lát
adni munkájukért. 

Eladóként te -
kintettel kell len-
nünk vásárlóink
igényeire és fizeté-
si képességükre,
vevőként meg kell
becsüljük a terme-
lők, eladók mun-
káját. 

Sportolóként ,
drukkerként tisz-

telnünk kell az ellenfél táborát, hogy az
ellenfél is tisztelettel tekintsen miránk. 

Együtt kell működni, hogy az utunk fel-
felé íveljen, ne lefelé a posványba. 

Tudnunk kell tisztelni Földünket, me -
lyen élünk, hisz ő nem ellenünk dolgozik.
Ellenkezőleg, éltet minket. „NEM A
NAGY APÁINK HAGYTÁK RÁNK
ÖRÖK  SÉGÜL, HANEM AZ UNO KÁ -
INKTÓL KAPTUK KÖLCSÖN!” – ehhez
kellene tartanunk magunkat.

Fontos még továbbá, hogy műveljük
nyelvünket. Értenünk kell a szavak jelen-
tését, melyek őseink végtelen bölcsességé-
nek üzeneteit hordozzák. Ne feledjük:
ma gyar nyelv nélkül nincsen magyar
nemzet, nincsen Magyarország.

Segítsünk magunkon és az Isten is meg-
segít.

Csvórics Gábor
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A több mint tízezer lakosú Tö -
köl nemzetiségi jellegű telepü -
lés. Hoffman Pál polgármester

szerint a tököliek gondosan őr zik és
ápolják nemzetiségi hagyománya ikat,
az itt élő emberek jó kedélyűek, ven-
dégszeretők és szorgalmasak. Tököl
mindennapjait most a település meg-
újí tása köti le. A csaknem egymilliár-
dos fejlesztésnek köszönhetően szinte
telje sen újjászületik a város.

Már a részletes tervek is elkészültek
az „Integrált településfejlesztés Pest
megyé ben” című pályázat keretében.
Tököl tele pülésközpontját jelentős rész-

ben EU-for rásból fejlesztik. Így egy
modern, vonzó, minden igényt kielégí-
tő, nyugat-európai szintű kisvárosi
arculatot hoznak létre, mely nem csak
esztétikai, de gazdasági, társadalmi és
kulturális megújulást is hoz hat – mond-
ja Hoffman Pál. A fejlesztés ré vén meg-
újul számos épület és közterület, új köz-
igazgatási és közösségi terek alakul nak
ki, valamint válnak kulturáltabbá.

A projekt legnagyobb beruházásai –
már ami az értéküket illeti – a 180 mFt-
os Sportcsarnok bővítés és megújulás, a
127 mFt-os piactérbővítés, mely során
új, fe dett pavilon is épül, teret adva a
piaci áru sítás mellett kulturális rendez-
vényeknek, társasági összejövetelek-
nek is. Modern ját szótér létesül, vala-
mint 99 millió forintból a Fő utcai jár-
dák felújítása, a környezetren dezés és
csapadékvíz elvezetés. A római ka -
tolikus templom külsejének és közvet-
len környezetének rendezése történik
meg. A GAMESZ épület tetőtér beépí-
tést, belső át alakítást kap, a Pol gár -
mesteri Hivatal, az Okmányiroda, és az

Igazgatási Irodák a Vé dőnői Szolgálat,
a Rendőrörs épületeiben nyílászárók és
tető cseréjére, homlokzat felújítására,
valamint az ügyféltér komplex aka-
dálymentesítésére kerül sor (92 mFt). A
Művelődési Központ homlokzatának
fes tésére, nyílászárók cseréjére, szel-
lőztető és klímarendszer kiépítésére, az
épülethez tartozó zöldfelületek rende-
zésére és szilárd burkolatú parkolóhe-
lyek kialakítására ke rül sor. A HÉV-
megálló és a Kossuth Lajos utca sarká-
nál lévő területen sor kerül a le romlott
állapotú járda cseréjére, 18 db új parko-
ló és zöldterület kialakítására (41 mFt).

Hoffman Pál polgármester szavai-
ból kitűnik, hogy a projekt a közössé-
gek szá mára fontos beruházásokat
jelent és az energiatakarékosságra is
törekszik. Az összesen 14 infrastruk-
túrát érintő fejlesztést úgynevezett
„soft” elemek kísérik, amely nek célja a
közösségfejlesztés, a helyi iden titást,
közösségformálást erősítő progra mok
megvalósítása.
*Magyar Nemzet – Pest megyei bemutatkozó

Ráckevei Anna Jászai Mari-díjas színművésznőt Érde-
mes Művész díjjal illették. Ráckevei Anna megosztotta
velünk a kitüntetéssel kapcsolatos érzéseit.

„Váratlanul ért maga a jelölés is, ahogy az is, hogy végül
megkaptam az Érdemes Művész kitüntetést. Persze nagyon jól
esik az elismerés. Annál is inkább, mert Budapesten 2002-
2003-ban voltam utoljára színpadon, azóta Debrecenben, a

Csokonai Színházban játszom. Így
azt lehet mondani, hogy eltűntem
a fővárosi közönség elől. Ezért is
lepett meg, hogy ennyire a köztu-
datban vagyok még. Ez azt jelenti,
hogy fi gyel nek rám, ami igazán
öröm teli dolog.

A társulat is nagyon örül, főleg
azért mert nem csak engem díjaz-
tak az idén, hiszen Kristán Attila
Jászai díjat, Vidnyánszky Attila és
Földes László Hobó pedig Kossuth
díjat kapott. 

Nagyon nagy szó ez egy társulat életében, ahogy a városnak
is az. Azóta sokan megállítanak az utcán és nagy örömmel gra-
tulálnak. Úgy érzik – gondolom –, hogy a város büszkesége is
ez, nem csak a miénk. 

A díj fontosságát mindenki másként ítéli meg, de engem min-
den korábbi díjjal együtt ez is arra kötelez, hogy a munkámat

az eddigieknél is jobban végezzem. Az önbizalmamat is erősíti,
azt mutatja, hogy akkor nem csináltam rosszul a dolgokat s
talán fontos, hogy a továbbiakban is ezt tegyem.”

Érdemes Művész-díj
A Magyar Köztársaság Érdemes Művésze díj állami

kitüntetés. A díjazott jogosult a „Magyar Köztársaság
érdemes művésze” cím viselésére. A kitüntetést a
miniszterelnök adja át legfeljebb 10 képző-, ipar-,
fotó-, film- és előadóművésznek minden év március
15-én. Gratulálunk!

Az egri Eszterházy Károly
Főiskola docense, Dr. Bednanics
Gábor irodalomtörténész József
Attila díjat kapott.

József Attila-díj
A József Attila-díj az 1950-ben

alapított, kiemelkedő irodalmi
tevékenységért adományozható
irodalmi díj. A mindenkori kultu-
rális miniszter az érdekelt művé-
szeti szövetség véleményének

meghallgatásával osztja ki. Gratulálunk!

Deáki Tímea Brigitta

Akikre büszkék vagyunk
Ráckevei Anna és Bednanics Gábor állami kitüntetésben részesült

A múlt értékeinek megőrzése mellett a jövőt építi Tököl
Csaknem egymilliárdos fejlesztésre készül Csepel-sziget egyik legrégebbi települése

A megfiatalodó városközpont
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Elfogadta a Képviselő-testület a 2010. háromnegyed -
éves gazdálkodásáról szóló beszámolót, s módosí-
totta a 2010. évi költségvetést, miután mindhárom

bizottság (Pénz ügyi Településfejlesztési és Ügyrendi
Bizottság, Szociális és Egészségügyi Bizott ság, valamint
az Oktatási, Művelődési és Sport Bizott ság) tárgyalta, s
elfogadásra ajánlotta azokat. 
Nem kísérte nagy vita a 2011. évi Költségvetési Koncep -
ciót sem, hiszen egyszerűen megfogalmazható célkitűzés-
ként a 2010-ben is megvalósított költségvetési egyensúly
megtartását határozták meg.

A három kisebbségi önkormányzattal kötendő együtt-
működési megállapodásban nem kívántak új elemeket
megfogalmazni. Bízva a költségvetési támogatás lehetősé-
gében, színes programok szervezésére biztatták az önkor-
mányzatok vezetőit.

Egységes feltételeket határoztak meg a háziorvosok és
gyermekorvosok számára, valamennyiüknek biztosítva az
általuk használt rendelő térítésmentességét. 

A díjmegállapításokban is egységes álláspont alakult ki.
Nem emelték a hulladékszállítás díját, minimális mérték-
ben inflációval nőttek az étkezési térítési díjak és ugyanígy
az inflációval emelkedett az uszodai jegyek és bérletek ára.
2011. január 1-től a felnőtt napijegy ára 1.500.- Ft, havi fel-
nőtt bérlet 13.500.- Ft.

A térítésmentes intézményi teremhasználatoknál komp-
romisszumos döntés született. Erős gazdasági érvek szól-

tak ellene, illetve a helységek felújításához szükséges for-
rások megszerzése mellett. Másrészt komoly érv a kérel-
mező egyesületek gyenge pénzügyi helyzete. A Batthyányi
Gimnázium, a Karate Egyesület, a Tököli Asztalitenisz
Egyesület s mások számára 2011. június 30-ig érvényes a térí-
tésmentesség ez idő alatt a képviselő-testület felülvizsgálja a
helyiséghasználatot. Elnapolták a Tököl Városi Sport körrel
kötendő megállapodást, miután a bizottsági ülésen több
vitás részletben nem alakult ki egységes álláspont, s mert a
sportot érintő jogszabályban változások várhatók.

Fogadták 11 karitatív és segítő alapítvány támogatási
igényét, s 30-50 eFt-tal járulnak hozzá tevékenységükhöz.

Jövőt érintő napirendek során elfogadták az ajánlattéte-
li felhívásait a „Tököl funkcióbővítő rehabilitáció” pályá-
zatnak, s a Budapesti Agg lo me ráció Területrendezési Ter -
véről szóló tervezői válaszokat.

Nem hoztak döntést a Tököl-Százhalombatta kompjárat
ügyében. Az eddigi támogatás, jövő évi fenntartása nem
forog veszélyben, azonban a válllalkozó olyan komoly
mértékű veszteségigényt jelzett, amely nagyságrenddel
haladja meg ezt a mértéket. Havi 120 eFt támogatást tar-
tanak indokoltnak. 

Tököl Város Képviselő-testülete az önkormányzat 2011.
évi költségvetésének összes bevételét és kiadását 1.566.467
eFt-ban, azaz egymillió-ötszázhatvanmillió-négyszázhat-
vanhétezet forintban, költségvetési létszámkeretét 207,5
álláshelyben állapítja meg.

Díjmegállapítások
Kérelmek támogatása és távlatos döntések

Tököl helyi adóbevételeinek alakulása

Az átengedett SZJA és az állami támogatások alakulásának bemutatása
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Tisztelt Tököliek!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy településün-

kön a Magyar Kémény Kft. munkatársai 2011.
április második felében végzik el a kéményseprő-
ipari közszolgáltatás körében a kémények járatai-
nak és tartozékainak éves ellenőrzési feladatait. 

Kérjük Önöket szíveskedjenek a kéménysep-
rők ingatlanra való bejutását biztosítani !

Pest Megye Közgyűlésének a kéményseprő-
ipari közszolgáltatások kötelező igénybevételének
részletes szabályairól szóló 21/2010.(V.28.) Pm.sz.
rendelet személyi hatálya alapján a kéményseprő-
ipari közszolgáltatást minden olyan ingatlan,
lakás – vagy más helyiség tulajdonosa, használója
köteles igénybe venni, ahol az ingatlanon kémény talál-
ható. 

A rendelet 5. § (1) bekezdése értelmében a köz-
szolgáltatás igénybevételére kötelezett köteles –
többek között – a kéményhez való hozzáférést biztosí-
tani.

Felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy a fenti
közszolgáltatás ellátásának bármely módon való
akadályoztatása, így a kéményseprő ingatlanra
való bejutásának akadályoztatása szabálysértési
eljárást von maga után. A szabálysértő személy
50.000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.

Tököl Város Polgármesteri Hivatala 
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Kérdések Kiss Atillához, a Tököl és Térsége Szenny -
víztisztító Önkormányzati Társulás koordinátora, iroda-
vezetőjéhez:

- Mikorra várható a Tököli Szennyvíztisztító Telep pályá-
zati dokumentációjának az elbírálása?

- A projekt elbírálása számításaink szerint áprilisra vár-
ható. Tavaly december 8-án kaptuk meg a befogadó nyi-
latkozatot a Fejlesztési Igazgatóságról, onnantól számítva
hivatalosan 90 nap az elbírálási idő. A Környezetvédelmi
Fejlesztési Igazgatóság azonban – a honlapján közzétett
nyilatkozat szerint – 40 napnyi késéssel dolgozik, ugyanis
nagyszámú pályázat érkezett be az elmúlt időszakban, és
vannak fennakadások az elbírálásban – mondta Kiss Atilla
koordinátor, irodavezető.

- Az elbírálás késése nagy időveszteséget jelent majd a
projekt kivitelezésnek a megkezdésénél?

- Mindenképpen időveszteséget jelenthet, mert csak az
elbírálás után tudjuk megkezdeni a második fordulóra a
közbeszerzési eljárások lefolytatását, ami szintén egy több
hónapos eljárássorozat, továbbá számolnunk azzal is, hogy
esetleg valamelyik vesztes fél jogorvoslatot kér. Ez esetben
még jobban elhúzódik a kivitelezés megkezdése.
Amennyiben ez megtörténik, akkor csak ősszel kezdhet-
nénk hozzá az építkezéshez. Így az is előfordulhat, hogy a
rossz időjárás, illetve még egyéb természeti tényezők is
közbeszólhatnak az indulásba, például árvíz, belvíz. Sajnos
valamennyi tényezővel számolnunk kell.

Kérdések Hellner Norberthez, a tervező cég szakembe-
réhez:

- Milyen konkrét fejlesztési lehetőségek előtt áll a Tököli
Szennyvíztisztító Telep?

- A jelenlegi szennyvíztisztító Tököl, Szigethalom,
Halásztelek, Szigetújfalú és Szigetcsép településeknek a
szennyvizét fogadja, napi 5000 m3/nap kapacitással
működik. Az elmúlt 10 – 15 évben azonban csaknem a
duplájára növekedtek ezek a települések, a megnőtt
lakosságszám és a szigorodó határértékek miatt kapaci-
tást 7500 m3/napra tervezzük bővíteni. Ám a tisztítótelep
technológiáját is fejleszteni kell, hogy egyúttal a szigoro-
dó határértékeknek is meg tudjunk felelni – magyarázta

a „study tour” résztvevőinek Hellner Norbert a tervező cég
szakembere.

- Hogyan fejlesztik a technológiát?
- A technológiai fejlesztés 3 részre tagolódik. Egyrészt

van a fizikai tisztítás, ennek a kapacitása növekedni fog. Itt
a kavics- és a homokfogó is meg lesz duplázva. Szintén a
fizikai tisztításhoz tartozik az ülepítő részleg. Ezt meghagy-
juk jelenlegi állapotában. A biológiai tisztítási folyamat,
amit egy kicsit meg fogunk változtatni illetve ki fogunk egé-
szíteni egy úgynevezett anaerob műtárggyal, ahol nincsen
jelen a szennyvízben oxigén, így egy másfajta mikroorga-
nizmus kultúrával fogjuk kiegészíteni az eddig alkalmazott
biológiai tisztítási folyamatot. A mostani medencéket fel
fogjuk használni, de egy másfajta technológiai folyamat-
ban. Ezek most levegőztető medencék, ezekből úgynevezett
anoxikus medencék lesznek. Ez azt jelenti, hogy itt sincs
oxigén a szennyvízben, de van nitrát, ami itt keletkezik a
lebontási folyamatok során, valamint jelen vannak olyan
mikroorganizmusok, amelyek a nitrátot fel tudják használ-
ni. Ennek eredményeként a nitrogént kivonjuk a szenny-
vízből. Erre azért van szükség, mert a nitrát jelentős táp-
anyagforrása hínárnövényzetnek, és ha ez benne maradna
a vízben, nádasok, sás és egyéb vízinövényeknek az elsza-
porodását eredményezné, ott ahol a szennyvizet bevezetjük
az élővízbe. Egyébként az anaerob medencékben még a
foszfort is biológiai úton vonjuk ki a szennyvízből. Mivel
más technológia funkciót terveztünk a most meglévő leve-
gőztető medencéknek, ezért ezek helyett újakat építenénk,
nagyobb méretűeket, hogy egyúttal a kapacitás is megnő-
jön – hangsúlyozta Hellner Norbert.

- A telephez tartozó utak állapota is nem túlságosan jó,
ezekkel történik majd valami a fejlesztés alatt?

- A tereprendezés alatt az infrastruktúrát is korszerűsít-
jük, valamint új kezelőépületet terveztünk, mert jelenleg
konténer szolgálja ezt a célt, ami korszerűtlen lenne a fel-
újított telepen dolgozók elhelyezésére.

Jászai Mária

Hogyan kerülhet tisztább víz a Nagy-Dunába?

ATököli Szennyvíztisztító Telep rekonstrukciójának és bővítésének pályázati dokumentációját a
Környezetvédelmi Fejlesztési Igazgatóság még tavaly december elején elbírálásra befogadta, érté-

kelése számítások szerint áprilisra tolódik. Érdeklődő újságírók a közelmúltban a helyszínen ismer-
kedhettek meg a fejlesztési projekt legfontosabb célkitűzéseivel. A túrát Kiss Atilla, a Tököl és Térsége
Szennyvíztisztító Önkormányzati Társulás projektkoordinátora, irodavezetője és Hellner Norbert, a ter-
vező cég szakembere vezette. Ők válaszoltak a helyszínen megjelent újságírók kérdéseire.
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• Tököl csatlakozni kíván a Sziget szent -
miklós által létrehozott Turisz tikai
Szervezethez. A végleges döntést a
Szigetszentmiklós és térsége Turisztikai
Desztináció Kft. illetve a közösen létreho-
zandó Turisztikai Egyesület szabályzatai-
nak megismerését követően hoznak.

• Felhatalmazták Hoffman Pál polgármes-
tert a Kiscsikó magánóvodával történő
szerződéskötésre. A város 10 gyermek (3
év alatti) elhelyezését kívánja elérni. A
szerződésre 2 millió Ft-ot biztosít a költ-
ségvetés. 

• Elfogadták a város Közbeszerzési Tervét.
Ezek városfejlesztéssel illetve intézményi
működéssel kapcsolatosak s az értékhatá-
rok miatt egyszerű közbeszerzési eljárá-
sok lesznek. 

• Beszámolók egész sorát fogadták el a
bizottságok és a testület. Mindenütt meg-
növekedett ügyiratszámokkal, ügy -
félfogadási ügyintézési alkalmakkal talál-
koznak a képviselők.

• Megnyugtatónak tartják, hogy mind a
Polgármesteri Hivatal, mind a Gazdasági
Ellátó Szervezet, mind a Bölcsőde, mind
a Családsegítő és Gyermekjóléti, vala-

mint a Védőnői Szolgálat dolgozói szín-
vonalasan, elhivatottan látják el a megnö-
vekedett feladatokat is. 

• Pályázati lehetőséget írtak ki tököli civil
szervezetek és alapítványok számára
2011-es programok megvalósítására illet-
ve segítésére. A keret összeg 1,5 millió Ft.

• Az ATEV Zrt. tájékoztatta a Képviselő-
testületet, hogy a tököli telephelyén
konyhaétel maradék és kisállat tetemek
gyűjtését szervezi meg. A gyűjtés és a fel-
dolgozóhelyre történő szállítás kisteher-
autókkal történik. A fejlesztés teljes sza-
kasza kb. 20-25 állás létrehozásával jár. 

• Elfogadták a város vendéglátó üzleteinek
nyitva tartásáról szóló rendeletet. A
korábban elnapolt döntés nyomán hét-
közben 6-23-ig, hétvégén 6-24–ig tart-
hatnak nyitva a vendéglátó üzletek.
Foglalkoztak az éjszakai szórakozás biz-
tonsági feltételeivel is, melyet a jogszabá-
lyok jelentősen szigorítottak.

• A tököli volt szovjet repülőtér vonatkozá-
sában tájékoztatást kapott a testület a tu -
lajdonos társaság szándékairól és a Lég -
ügyi Igazgatóság által elindított zajvédel-
mi övezet kijelölési eljárásról. A tájékoz-

tató szerint 799 méterre, az eredeti egy-
harmadára csökkentették a leszállópá-
lyát, s emiatt a repülőgép-forgalom zaj-
hatása nem terjed a terület határán kívül-
re. A szomszédos települések és az eljá-
rásba ügyfélként bejelentkezett civil szer-
vezetek tájékoztatása is megtörtént.
Várható, hogy az elképzeléseket koráb-
ban is kifogásoló szervezetek továbbra is
fellépnek a terület 4. típusú repülőtérré
minősítése és a tervezett fejlesztések
ellen.

• Elfogadták a Tököli Víz és Csatorna Kft.
2011 évi üzleti tervét. A szervezet a hulla-
dékszállítást és a Városi Uszoda üzemel-
tetését is biztosítja. A 700 millió Ft feletti
összeggel gazdálkodó cég tevékenységé-
ben előrelépés, hogy a szennyvíztisztítás
teljes egészében teljesíti a biológiai, fizi-
kai előírásokat, s várhatóan bírság nélkül
teljesítik kötelezettségüket. Meg va ló sí tot -
ták Ha lász te lek és Sziget halom átvett
szennyvízének mérhetőségét. Elfogadta
a Kép vi selő-testület 2011. évre ér vényes
víz és csatorna díjakat is, melyek 4,5%
emelkedést mutatnak, és környezeti össze -
hasonlításban a legalacsonyabbak.

Szeretné megtudni, mit érez-
nek a madarak, amikor a ma -
gasból lenézve, szárnyukat ki -
tár va hasítják a levegőt? Ezt az
érzést kínálom Önnek egy
sétarepülés alkalmával!!

Sétarepülés ínyenceknek!! Ne
hagyja ki életéből azt a gyönyö-

rű látványt, amikor a tököli repülőtérről felszáll velem és a
magasból Ön elé tárulnak a környékbeli halas tavak, miközben
gyönyörködhet Budapest kecses hídjaiban. A Duna csillogó vize
fölött repülve, megpillanthat egy hajót, de a Gellért hegy vagy a
távolabbi, váci Naszály hegy látványa és a Velencei-tó aranyló
csillogása is ámulatba ejtheti. Ne hagyja ki a sárkányrepülés adta
szabad repülés élményét, egy „igazi” sétarepülést, repüljön
velem és a madarakkal. A sétarepülés remek lehetőség szerettei -
nek név- vagy születésnapi megajándékozására, egy vidám parti
beindítására. Ha kedvet csináltam a repüléshez, utána akár
megtaníthatom Önt egyedül repülni, egészen biztos, hogy élvez-
ni fogja azt az érzést, hogy a motoros sárkányt egyedül tudja
majd vezetni. Álljon itt egy beszámoló valakitől, aki velem repült
először. „Régóta szerettem volna repülni, de sosem gondoltam
volna, hogy motoros sárkánnyal fogok először. Aztán a párom
meglepett vele a 26. születésnapom alkalmából. Vicces, mert én
vezettem a kocsit odafelé, de nem mondták meg hová megyünk
(tesóm barátnője volt a főkolompos), és mint kiderült utólag,
fogalmuk sem volt az útvonalról :). Mindegy. A lényeg, hogy
megérkeztem a Tököli reptérre, ami meglepően közel van
Budaörshöz. Beszálltam a gépbe Tóth Ferenc „Pamacs” mögé
és elindultunk a kifutó pálya felé. Először meglepett, hogy
milyen fürge a földön a gép. Olyan volt, mintha gokartoztunk

volna. Aztán enge-
délyt kaptunk a fel-
szállásra és Feri hirte-

len gázt adott. A kis gép mintha puskából lőtték volna ki, elkez-
dett gyorsulni a felszálló pályán. Na itt lepődtem meg másod-
szor, mert Pamacs hirtelen felhúzta a gépet és meredeken emel-
kedni kezdtünk. Én lassú emelkedésre számítottam. Olyan volt
mint a hullámvasút gyors emelkedője. Pillanatok alatt 400m
magasan találtam magam. Minden kezdeti aggodalmam elszállt.
Nyugalom volt odafent. Nagyon furcsa volt lenézni és látni,
hogy minden aminek eddig megszokott mérete volt, egyszerre
kicsi és jelentéktelen lett. Hihetetlen panoráma tárult a szemem
elé. Azelőtt is láttam persze légi felvételeket, de ezt átélni egé-
szen más! Olyan dolgokat, összefüggéseket lát meg az ember a
világban, amik a földön járva nem érzékelhetőek. Csodálatos
volt a síkból kilépni a térbe! Megszűnt a nyüzsgés, a hétköz-
napi problémák. Egyedül voltunk. Próbáltam fotózni, sőt kame-
rázni, de a készült felvételek meg sem közelítik az élményt!
Mindenkinek ajánlom, hogy próbálja ki! Aki még nem repült
annak azért, mert talán a saját szárnyak után ez a legközvetle-
nebb repülés élmény amit szerezhetsz! Aki már repült, de
csak buborékból nézte az alant elterülő tájat annak pedig
azért, mert egész más élmény amikor érzed a szelet és szinte
360°-os a kilátás minden irányba...”

Kárpáti Viktor

Sétarepülés: 10 perc: 7.200 Ft; 20 perc: 13.000 Ft; 30 perc: 18.000
Ft; 40 perc 23.000 Ft; 50 perc 27.500 Ft; 1óra 30.000 Ft; 1óra fö -
löt ti időnél a megkezdett 10 perc után 4.000 Ft.
Túra repülésnél egyedi elképzelése van, kérem mondja el nekem,
megtervezzük és lerepüljük! Csoportoknak (5 főtől) kedvezmény!)
Kapcsolatfelvétel: NiMBUS Repülőklub Tóth Ferenc
(Pamacs) +36 20 777 9913 pamacs@nimbusrep.hu • Bázis:
Tököli reptér, 19-es hangár

Repültél már sárkánnyal?

FRiSS KÉPViSElő-TESTÜlETi DÖNTÉSEK
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Tököl 1990-től rendelkezik Né met -
or szági kapcsolattal. Tököl és
Klein-Rönnau együttműködése

sporttalálkozásra épült. A két város kézi-
labdázó fiataljainak találkozásán 1990-
ben Peter Kurt Würzbach polgármester
és Hoffman Pál polgármester kifejtette,
hogy fontos lenne a folytatás. Kölcsönös
látogatások egész sorát szervezték meg.
1991-ben a képviselő-testületek látogattak
egymás városába. 1992-ben a sportolók
mellett a Sváb Hagyományőrző Ének-
egyesület talált partnert. A városok általá-
nos iskolái nyelvgyakorló cseretáborokat
szerveztek. Labdarúgók, valamint a csalá-
dok cserelátogatásai valósultak meg. 1993-
ban történt meg a testvérvárosi megálla-
podások aláírása.

A horvátországi és erdélyi kapcsolat
még nem érett testvérvárosi megállapo-
dássá, mert a város vezetőinek álláspont-
ja szerint erre csak több éves erős civil
kapcsolatokra épülő együttműködés után
kerülhet sor.

Zágráb Precko kerületével és az erdélyi
Kovásznával a kapcsolatok nem szélesed-
tek ki más közösségekre, így azok nem
váltak formális testvérvárosi együttmű-
ködéssé. 

A fiatalok, idősek, sportolók, diákok,
képviselők, polgármesterek, vállalkozók
találkozói felbecsülhetetlen jelentőségű
tapasztalatokat hoztak.

• a tököliek megérezték a magyarok
iránt megnyilvánuló németországi
szeretetet a német újraegyesítés után

• a képviselők megismerték a német
önkormányzati működést. Az orvo-
sok vállalkozóvá válását, a közigazga-
tás korszerűsítését, a civil szerveze-
tekkel való együttműködést, a vállal-

kozók betelepítésének se gítését, a te -
lepülés-üzemeltetés gyakorlatát nagy -
mér tékben könnyítették az informá-
ciók

• az együttműködés konkrét eszköztá-
mogatásokban is megnyilvánult,
mert Tököl kisteherautót, kórházi
ágyakat, ruhaneműt, bútort, pénz-
ügyi segítséget is kapott

• a programok, üdülések cseréjét
könnyítendő a két város közösen 22
férőhelyes gyermeküdülőt épített, s
működtet a Kis-Duna partján.
Idegenforgalmi szempontból a cso-
portok létszáma talán nem jelentős,
azonban hatásuk fontos lehet, még
ha nehezen is mérhető. 1990 óta
több mint 500 gyermek és felnőtt
látogatott Klein Rönnauba. Német -
or szágból hasonló szá mú látogató
érkezett Ma gyar or szág ra. 

A hazai programok rendkívül változa-
tosak voltak. A környékbeli érdekessé-
gek mellett Budapest illetve az ország
legszebb tájait is megismerték. Köz -
vetlen hatása is van, volt a testvérvárosi
kapcsolatnak, mert a Magyaror szágra
ér kező vendégek közül többen visszaté-
rő magánlátogatókká is váltak. A kör-
nyékbeli érdekességek mellett Buda -
pest, illetve az ország legszebb tájait is
megismerték.

• Ismerünk családokat, akik a szemé-
lyessé vált barátságot rendszeres
magánlátogatásokkal erősítik

• Információink szerint több család
járt Ma gyar országon a megismert
gyógyvizek ki használására

• A legfontosabb tapasztalat a közvet-
len idegenforgalmi szervezésű utak-
kal kapcsolatos. Nem túl jelentős, de
előre mutató, hogy négy alkalommal
a tököli vendégeket szállító utazás-
szervező cég hozott a saját szervezé-
sében német vendégeket. Nyilván
segítette az ügyet, hogy a Ráckevei
Savoyai kastély kiváló szálláshely, s
Budapest kö zelsége és a korábbi
turisztikai élmények óriási vonzerőt
jelentenek

• Érdekességként említjük, hogy a 90-
es években Tököl és Klein Rönnau

önálló pavilonnal vett részt a Tu risz -
tikai Kiállí táson. Jelenleg a német -
országi kapcsolat az énekkarok találko-
zóira, s az iskolai tanulók látogatásaira,
a képviselő-testület látogatásaira épül,
s családok barátságát jelenti.

• Különlegessége a partneri együttmű-
ködésnek, hogy Klein Rönnau be von -
ta a diákprogramba lengyelorszá gi
testvérvárosát, Pszczynát. Tököl pe -
dig a zágrábi Precko kerületet.
Ennek kapcsán a négy ország diákja-
inak találkozója minden évben más
or szágban történik. 

A testvérvárosi kapcsolatokkal össze-
függésbe hozhatók az idegenforgalmi
jelentőségű rendezvények is. A Csepel-
szigeten Ráckeve és Tököl összefogásával
nemzetközi hírű eseménnyé vált a
Summerfest Nemzetközi Táncfesztivál.
Évente augusztus 12-20 között a két tele-
pülésen 15-20 tánccsoport ad látványos
programot. 

A városok a testvérkapcsolatok erősíté-
sére is felhasználják az eseményt. Fellépő
együtteseket hívnak meg, s a városok
vezetői is gyakran időzítenek találkozókat
ere az időpontra. 

Megítélésem szerint, ha közvetve is, de
összefüggésbe hozhatók a folyamatok a
testvérvárosi kapcsolatok létével.

A testvérvárosi kapcsolatok országos
szintű értékelésére nem találtam adatot.
Meg ítélésem szerint a 3186 település
közül több mint 600 településnek van
ilyen partnere. Ezek rendszeresen, éves
szinten működtetett együttműködések,
amelyek keretében becslésem szerint
több tízezer látogató érkezik.

Csizmadia Zsuzsa

Testvérvárosok és idegenforgalom

Magret Schlüter polgármester asszony Tökölön Tököli iskolások látogatása Horvátországban

Német vendégek
Bednanics istván alpolgármesternél

Horvát túrázók a Dunai cserkész táborban

Tököl képviselő-testülete a Berlini-fal
maradványai előtt Klein Rönnauban
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Agglomerációfejlesztés
Elkészült és társadalmi egyeztetés-

re bocsátották a Budapest Agg lo me -
rá ció Területrendezési Tervéről szóló
2005-ös jogszabály módosítási terve-
zetét.

Bár ebben a szakaszban a civil szer-
vezetek, magánszemélyek véleménye-
zik az elképzeléseket, a Tököli Kép -
viselő-testület állást foglalt a város
területén megjelölt Ásványi anyag
gazdálkodási terület megjelölés ellen.
Hoffman Pál polgármester a Csepel-
sziget és Környéke Többcélú Önkor-
mányzati Társulás ülésén javasolta,
hogy a dokumentáció készítők részle-
tezzék a térség távlati fejlesztéseit meg -
határozó elképzeléseket.

Közmeghallgatás
A közmeghallgatáson és az azt

követő testületi ülésen lelkes helyi fia-
talok vettek részt. Javaslatokat tettek
többek közt a buszmegállók állapotá-
nak javítására, továbbá úgy gondol-
ták, hogy a térség településeinek
össze kellene fogniuk egy közös kór-
ház létrehozásáért és működtetéséért.
Hoffman Pál, Tököl polgármestere
kiemelte: a Polgármesteri Hivatal dol-
gozói és a képviselők a mindennapi
munkájuk során is fo gadják az embe-
rek javaslatait, észrevételeit. Nem kell
hónapokat várniuk, hogy egy éven te
megrendezett lakossági fórumon
mondhassák el az észrevételeiket. A
testület tagjai és a polgármester is
bármikor elérhető az emberek szá-
mára, amit a lakosság ki is használ. 

Jelenits istván szentmiséje
A hagyományokhoz hasonlóan idén

is Jelenits István piarista szerzetes
celebrált ünnepi szentmisét kará-
csonykor a Tököli Római Katolikus
Templomban. A szentmise előtt fél
órával a gyónni vágyókat is szívesen
látta az atya. Jelenits István idén elő-
ször, már Tököl díszpolgáraként vett
részt a karácsonyi ünnepen. Jelenits
atya elmondta: budapesti tanárként
az 50-es években először egy helyi
diákja révén kezdett rendszeresen
Tökölre járni. Később a helyi plébá-
nos hívta meg többször nagy ünne-
pekkor misét celebrálni és gyóntatni
Tökölre, a többszöri alkalom pedig a

60-as évektől rendszeressé vált.
Jelenits István számára nagy megtisz-
teltetés a vá ros díszpolgárának lenni,
és a he lyi közösséggel együtt ün -
nepelni.

Fergeteges báli szezon

A vízkereszt, más néven háromkirá-
lyok a kereszténység ünnepe: A nyu-
gati kereszténység minden évben
január 6-án emlékezik meg a három
napkeleti bölcsről, név szerint: Gás -
pár, Menyhért és Boldizsár.

Ezeknek a neveknek mind január
6-án van a névnapja. A keleti keresz-
tény egyházak Jé zusnak a Jordán
folyóban Ke resztelő Szent János által
való megkeresztelkedését ünneplik
ezen a napon. Vízkereszt ünnepe a
„karácsonyi tizenketted” utolsó napja
és egyben a farsang és báli szezon
kezdete is.

Jól tudják ezt a tököli sváb kisebbség
tagjai, akik 20 éve a vízkereszt utáni
első szombaton, idén január 8-án tar-
tották hagyományos sváb báljukat. 

A már megszokottá vált eseményen
a felhőtlen farsangi hangulaté és a

zenés-táncos ünnepségé volt a fősze-
rep. A talpalávalót a taksonyi Szigeti
Fiúk zenekar szolgáltatta. A műsor-
ban fellépett a Szigetcsépi Meg le pe -
tés  Sváb Hagyományőrző Együttes.

Küzdelem a talajvízzel
Tökölön és a térségben is jelentős

károkat okozott a talajvíz. Az ország-
ban komoly belvíz problémákról hal-
lunk, ezek elsősorban szántott terüle-
teken vannak. Tökölön nem belvízi
kár, hanem a talajvíz megemelkedés-
ből adódó helyi vízkárok okoznak
problémát. 

A kistérségben készült egy felmé-
rés, mely szerint nyolc település küzd
ilyen problémákkal. Első sorban a déli
települések: Döm söd, Kiskunlacháza,
Apaj. 

Tökölön egy olyan család van, ahol
a belső válaszfalak repedései problé-
mát jelentettek. Ki kellett költöznie a
családnak. Az önkormányzat felaján-
lott egy szükségelhelyezést, de a csa-
lád inkább az albérletet választotta.
Az albérleti költségeket Tököl önkor-
mányzata átvállalja addig, amíg az
építményt helyre nem hozzák.
Hoffman Pál, Tököl polgármestere
elmondta: a 2011. évi költségvetésből
elengedhetetlen az árkok helyreállí-
tása. 

A problémás helyszínek felméré-
sét és rendezését is előtérbe kell
helyezni. A krízishelyzetek megoldá-
sára a szükséges eszközöket be kell
szerezni.

Biztosították a komp jövőjét
Veszélybe került a Tököl és Száz ha -

lom bat ta között működő komp jövő-
je, hiszen az átkelőhajót mű ködtető
vállalkozó arról tájékoztatta Hoffman
Pál polgármestert és a képviselő tes-
tületet, hogy az a támogatás, melyet
Tököl és Száz ha lom batta ön kor -
mány zata a komp működésére bizto-
sít, már nem elegendő. 

A hajót 2010-ben nagyobb veszte-
séggel üzemeltették, mint az elmúlt
években. A városatyák törekszenek ar -
ra, hogy a dunai közlekedés továbbra
is biztosítva legyen. 

A támogatásról szóló döntés meg-
született, s havi 120 eFt + ÁFA össze-
get jelent.



10 Tököli TükörHíreK, HirdetményeK

Közfoglalkoztatás
2010. év folyamán közfoglalkoztatásban résztvevők:

A közcélú foglalkoztatottaknak a GAMESZ és az intézmények, vala-
mint a Polgármesteri Hivatal biztosított munkalehetőséget parkgondo-
zás, takarítás, levélkihordás és adminisztratív munkakörökben.

2010. december 31-ig az önkormányzatoknak a jogszabályi előírások
alapján minimum 90 munkanap közcélú foglalkoztatást kellett biztosíta-
niuk az aktív korú ellátásban, rendelkezésre állási támogatásban részesü-
lőknek. A közfoglalkoztatás ideje alatt a minimálbér összegének megfe-
lelő munkabérre voltak jogosultak, melynek 95%-át a központi költség-
vetésből az önkormányzat visszaigényelte.

2010. december 31-én 27 fő részesült aktív korú ellátásban az alábbi-
ak szerint: rendelkezésre állási támogatásban (RÁT) 19 fő, rendszeres
szociális segélyben (RSZS) 7 fő, egészségkárosodott 1 fő. Összehasonlítá-
sul szeretném megjegyezni, hogy 2009. december 31-én aktív korú ellá-
totti létszám RÁT 15, RSZS 4 fő volt. Tehát az emelkedés igen jelentős,
majd 50%-os mértékű.

2011. január 01-től a megváltozott jogszabályok következtében a köz-
foglalkoztatáshoz nyújtható támogatásokról szóló 375/2010. (XII.31.)
Korm. rendelet szerint rövid időtartamú közfoglalkoztatásra (napi 4 órás
munkaidőben, 2-4 hónap időtartamra), hosszabb időtartamú közfoglal-
kozatásra (napi 6-8 órás munkaidőben) lehet támogatást igényelni pályá-
zat útján a Munka ügyi Központtól.

A pályázati kiírást megkapta a hivatal, együttműködve a Munkaügyi
Köz ponttal és a GAMESZ-el elkészült a rövid idejű közfoglalkoztatás
támogatása iránti pályázat. Nagy mozgástér nincs, éves szinten 21 fő bér-
pótló juttatásban részesülő személyt lehet bevonni (2-3 hónap időtar-
tamra, 4 órás közfoglalkoztatással számolva), legfeljebb 3 mFt támogatást
lehet igényelni. A pályázatot az önkormányzat nyújthatja be (a települést
érintő közfeladat vagy az önkormányzat által önként vállalt a lakosságot
érintő feladat ellátása vagy közhasznú tevékenység folytatása érdeké-
ben), de a pályázati adatlapokat már munkáltatónként annak az intéz-
ményvezetőnek kell aláírni, ahol a munkavégzés történik.

Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás támogatása ügyében legfeljebb
1 mFt támogatásra lehet számítani, ami 2 fő 8 havi 6 órás foglalkoztatá-
sára elegendő.

Aktív korú ellátás megállapítása iránt 2011. január hónapban 6 fő
nyújtott be kérelmet az önkormányzathoz.

Tököl, 2011. február 10.
Papp Erika

„Prevenció az egészséges életért” pályázat keretében, a
gyermekegészségügy elősegítése érdekében, Hegedűs
Sándor az UniCredit Bank tököli Kirendel t ségének
vezetője 2010. december 16-án ünnepélyes keretek
között adta át 500.000,- Ft összegű támogatását Tököl
Szociálpolitikai Lehetőségek Fejlesztéséért Létrehozott
Alapítvány részére. A tököli Weöres Sándor Általános
Iskola Speciális tagozat diákjai őszinte, szívszorító, szívet
melengető műsorral kedveskedtek a támogatónak, az
Alapítvány Kuratóriuma tagjainak, Tököl Város polgár-
mesterének, valamint a meghívott vendégeknek.
Talán minden ott jelenlévő nevében mondhatom,
mélyen lappangó érzelmeket hozott felszínre a gyerekek
előadása, tanulhatunk Tőlük! Egy szeretetteljesebb, tole-
ránsabb, elfogadóbb társadalomban sokkal jobb élni!
Segítsünk, hogy ez ne csak vágy maradjon! 
Köszönjük az UniCredit Banknak, minden korábbi, és
leendő támogatónak a segítségét. Adója 1%-val is sokat
segíthet!

Alapítványunk adószáma: 19180337-1-13

Alapítvány Kuratóriuma tagjai: 
Baller Antalné, Beszkid Eszter, Firnigel Jánosné, Istvánovné

Dragovics Magdolna, Krémó Márk, Radnics Lászlóné és
Rimóczi Lászlóné

Hó   Január  Február   Március   Április   Május   Június    
Fő       1             1              2            2            5            9

Hó  Július   Augusztus   Szept.   Október   Nov.   December
Fő   9             8               8              8           9            9

Tököl Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete pályázatot hirdet a helyi önszervező-
dő közösségek számára egyszeri vissza nem
térítendő pénzügyi támogatás tárgyában.

A pályázaton részt vehetnek: 
- azok a bejegyzett egyházak, jogi személyi-

séggel rendelkező társadalmi és civil szerve-
zetek, valamint alapítványok, amelyeknek
működési területe Tököl Város, re gisztrált
tagságuk és pontos tagnyilvántartásuk van,
valamint üzleti, gazdasági tevékenységet
nem folytatnak (továbbiakban: bejegyzett
szervezet),

- továbbá a nem bejegyzett szervezetek,
azok a nemzetiségi, gyermek és / vagy ifjú-
sági csoportok, melyek tagjai tököli lako-
sok és tevékenységüket tököli székhelyű
jogi személyiséggel rendelkező szervek,
vagyis háttér szervezetek segítségével vég-
zik (pl. ön kormányzati költségvetési szer-
vek), (továbbiakban: közösségek).

A pályázatot pályázati adatlapon lehet
benyújtani.

A pályázati adatlap letölthető a www.tokol.hu
internetes oldalról, vagy átvehető a Polgár mes -
teri Hivatal Ügyfélszolgálatán.

A pályázathoz csatolni kell:
- a bírósági bejegyzés másolatát, bankszám-

laszámot, ha be jegy zett szervezet a pályázat
benyújtója,

- a tervezet felhasználási cél megvalósítási
költségtervezetét (megjelölve a teljes költ-
séget feladatonként – részfeladatonként, a
saját forrásokat, és a már elnyert egyéb tá -
mo gatásokat),

- a támogatás átutalását befogadó háttérin-
tézménnyel kötött megállapodást, mely ben
a háttérintézmény bankszámlaszáma is
sze repel.

A pályázat beküldési határideje: a Tököli
Tükörben való megjelenéstől számított 30
napon belül. A pályázatokat Tököl Város
Polgármesterének címezve a Polgármesteri
Hivatalba (2316 Tököl, Fő út 117.) kell eljut-
tatni.

A pályázat elbírálása során előnyben része-
sül az a szervezet, közösség, amely állami,
önkormányzati támogatásban nem részesül,
nincs szponzori tevékenysége és a támogatás

felhasználási célja kapcsolódik az önkormány-
zati feladatok bármelyikéhez.

A pályázatok elbírálásának határideje: a
beküldési határidő lejártától számított 30
napon belül, az elbírálásról, a támogatások
odaítéléséről a Képviselő-testület bizottságai-
nak javaslata alapján a Képviselő-testület dönt.

Figyelem! A vissza nem térítendő támogatá-
sok felhasználásáról és elszámolásáról szóló
megállapodás megkötéséről és a megállapodás
aláírását követő 30 napon belüli átutalásról a
GAMESZ (2316 Tököl, Fő út 117.) gondoskodik.
Az odaítélt összeggel minden esetben el kell
számolni. A 2011. évi támogatás pénzügyi elszá-
molási, valamint beszámolási határideje: 2012.
január 31. napja. Az elszámolás 2011. január 1.
– december 31. között kelt eredeti számlák
benyújtásával történhet. Az el nem számolt
összeget vissza kell téríteni! Azok a közössége-
ket, melyek elszámolási és beszámolási kötele-
zettségüknek a megjelölt határidőre nem tesz-
nek eleget a 2012. évi támogatási lehetőségek-
ből kizárják magukat. Bővebb felvilágosítást a
24/520-900-as telefonszámon, dr. Rupp-Müller
Melinda igazgatási irodavezetőtől lehet kérni.

Közösségi pályázat
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HAlÁleSeTek
Kelencés Sándor élt 94 évet
Horváth Józsefné sz. Wágner Anna élt 80 évet
Vörös Jánosné sz. Juhász Katalin élt 86 évet
Kócs Balázs élt 64 évet
Varsányi Józsefné 

sz. Cseperkáló Katalin élt 84 évet
Paplanos Lajos élt 59 évet
Halász Mátyásné sz. Horváth Margit élt 65 évet
Gulyás Miklós élt 73 évet
Fodor Lászlóné sz. Ürge Rozália élt 85 évet
Surnyák Józsefné élt 86 évet
Ivicsics Gábor élt 64 évet
Dr. Szalay Jánosné élt 86 évet
Vukov Istvánné sz. Gergics Mária élt 86 évet
Farkas Sándorné sz. Kocsis Margit élt 56 évet
Hollósi János Géza élt 92 évet
Bélteki Gyuláné sz. Berczi Piroska élt 60 évet
Leca István élt 55 évet
Hartmann Sándorné 

sz. Polyák Katalin élt 81 évet
Kállai József élt 62 évet
Juhász Ferenc élt 82 évet
Kaslik József élt 84 évet
György Mihályné 

sz. Szilágyi Mária Magdolna élt 75 évet
Kovács Mihályné sz. Lengyel Eszter élt 85 évet
Biró József élt 56 évet
Bóka Tiborné sz. Lipták Rozália élt 88 évet
Csikós Sándor élt 70 évet

Elhunyt Csikós Sándor, akit Tökölön szinte mindenki
Alexaként ismert és szeretett. Barátságos, kiegyensúlyozott
személyisége tette hitelessé azt a hagyományt, amelynek meg-
őrzését oly fontosnak tartotta. Százhalombattán élő szerb csa-
ládba született, s ősei nyelvét egyházi hagyományait, mindig
fontosnak tartotta. 1959-ben kötött házassága óta él Tökölön.
Lelkes és tevékeny tagja lett a 2006-ban megalakult, megvá-

lasztott tököli szerb önkormányzatnak.
Részvételével, döntéseivel sok rendez-
vény és emlékezetes találkozás zajlott az
elmúlt években. 

Halála nemcsak a Tököli Szerb Önkor-
mányzatnak, hanem Tököl kulturális és
közéletének is fájdalmas veszteség.

Szomorúan
kezdődött isko-
lánk számára a
2011-es év. Két
munkatársun-
kat, barátunkat veszítettük el
januárban a gyilkos kór miatt.

Dornbach Zsuzsanna a
tököli Weöres Sándor Általános Iskola tantestü-
letének 20 éven keresztül volt meghatározó tagja. 

Munkáját képesítés nélküli napközis neve-
lőként kezdte, később a diploma megszerzése
után alsó tagozatos tanítóként, nagy szakmai
tudással, szeretettel, odafigyeléssel nevelte
tanítványait. Osztálytanítói munkája mellett
kiemelkedően vezette az alsós munkaközössé-
get, majd később igazgatóhelyettesként is
sokat tett iskolánkért.

Céltudatosan, megfontoltan végezte munká-
ját, számon tartva mások javaslatait, keresve
mindig a legjobb megoldásokat.

Tartalmas, gazdag élet volt az övé. Becsülte
az időt, a barátságot, a legnagyobb kincsnek a

szeretetet tartotta. Élni, szeretni, gondolkodni
tanította a körülötte lévőket. Rövid élete során
rengeteg szépet, jót, okosat és hasznosat tudott
tenni. Derűs, bölcs lénye erőt, vigaszt és biz-
tonságot jelentett barátainak és környezetének.

Ha mindenki egy lapot kapna az élet köny-
vében, az Ő oldala tele lenne szeretettel, meg-
értéssel, barátsággal, önzetlen adakozással.

Optimizmusa az élet sok nehézségén segí-
tette át. 

Mindnyájunkat arra tanított, hogy mit jelent
embernek lenni.

*  *  *
Farkas Sándorné Margit, iskolatitkárunk

január 4-én hunyt el 56 évesen.
1978 őszén kezdett dolgozni az iskolában.

32 év alatt öt igazgatónak volt megbízható biz-
tos támasza, segítője.

K ö n n y e n
megtalálta a
közös hangot
mindenkivel,
akár vezetőről,

pedagógusról, technikai
dolgozóról, szülőről, vagy
tanulóról volt szó.

Bölcsességével, tapasztalataival sokszor
segített a hozzá fordulókon, mindenkihez volt
egy jó szava. Családjában és az iskolában is
biztos pont volt.

Elszántan hitte, hogy le tudja győzni a
betegségét, mert még sok dolga lett volna a
világon. 

Hiányzik a derűje, kacagása, hogy mesél-
jen nekünk a legújabb alkotásairól, ötleteiről.
Most, mikor már nincs velünk, érezzük iga-
zán, hogy milyen sokat jelentett nekünk.

Emléküket megőrizzük, mert gondolata-
inkban mindig velünk lesznek.

Giczi Miklós igazgató

Megemlékezés
„Az igaz ember is eltávozik, de a fénye megmarad”

SzüleTéSek
Marelin Dávid szül.: 2010.11.18.
Takács Márk Péter szül.: 2010.12.02.
Herczenik Viktor szül.: 2010.12.10.
Fejér Nátán Máté szül.: 2010.12.11.
Deáki Csenge Laura szül.: 2010.12.15.
Diósi Auróra Titanilla szül.: 2010.12.19.
Boleman Csenge szül.: 2010.12.22.
Boleman Csongor szül.: 2010.12.22.
Soós Karina Izabella szül.: 2010.12.27.
Helgert Ákos szül.: 2010.12.31.
Kontra Konor Bence szül.: 2010.12.31.
Meyhárt Regina szül.: 2011.01.02.
Menyhárt Liliána szül.: 2011.01.02.
Bechtel Lilien szül.: 2011.01.14.
Marosi Nóra szül.: 2011.01.20.
Szász Máté szül.: 2011.01.23.
Bacskai Máté szül.: 2011.01.23.
Vasi Zelda szül.: 2011.01.23.
Tar Luca Csenge szül.: 2011.02.03.
Juhász Benett Levente szül.: 2011.02.06.
Czeglédi Marcell Gergő szül.: 2011.02.09. 
Balogh Blanka Arina szül.: 2011.02.15. 
Sándor Petra szül.: 2011.02.17.
Hrucsár Katalin szül.: 2011.02.21.
Gál Liliána szül.: 2011.02.21.
Hengl Noémi Nikolett szül.: 2011.02.26.

HÁzASSÁgköTéSek
Briák László Ottó és Kovács Krisztina 2010. november 27.
Stircula Sándor Zsola és Ócsai Szilvia 2010. december 17.

Alapító tagját veszítette el a Tököli Szerb Kisebbségi Önkormányzat
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Képes beszámoló a 2006 - 2010 közötti
fejlesztésekről



13Tököli Tükör városfejlesztés

Látványtervek a 2010 - 2014 közötti időszakra
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Szabó József a Csepel-sziget és Környéke
Többcélú Önkormányzati Társulás elnöke

Hoffman Pál országgyűlési képviselő gra-
tulált Szabó Józsefnek Szi get szent mik lós
polgármesterének ahhoz, hogy a Csepel-
sziget és Környéke Többcélú Ön kor -
mányzati Társulás elnökévé választották. A
térség 20 polgármesteréből 18-an támogat-
ták Szabó Józsefet, aki a Szigetszentmiklósi
Fidesz elnöke is. Ellenfele Szentgyörgyi
József (MSZP) Halásztelek polgármestere
két szavazatot kapott.

A térség érdekében
Hoffman Pál áttekintve a kistérség előtt álló feladatokat,

javaslatokat tett egy, a ciklus egészére vonatkozó Kistérségi
Akcióterv elfogadására, s kiemelt témákat a 2011-es évre vonat-
kozóan. Fontosnak tartja az Európai Uniós Elnök ség hez kötő-
dő Duna Stratégia térségünket érintő kérdé seinek megvitatá-
sát, s a 2012-es évre várható, a kistérséget is érintő közigazga-
tási átszervezésekre való felkészülést. Szükségesnek tartja az
időszerű feladatok fontosság szerinti kezelését. Jelenleg ez a
belvíz és helyi vízkár helyzetre, s az árvízre való felkészülést, a
közbiztonság erősítését, a turizmus fejlesztési lehetőségeinek
kihasználását, a Járóbeteg Szakrendelő fejlesztését, s a beteg-
szállítás kérdését jelenti. Folyamatosan napirenden tartandó a
Gerincút, a Kis-Duna, s a volt szovjet repülőtér ügye.

Egyéni országgyűlési képviselőként Hoffman Pál nemcsak a
város, hanem természetesen az egész térség érdekeiért dolgo-
zik a parlamentben. Ez a munka egyrészt az országgyűlési
vitákban jelenik meg, másrészt abban a háttérmunkában, ame-
lyet a személyes egyeztetésekkel a minisztériumokban, frakció-
ban és más területeken is folytat. Hoffman Pál az Országgyűlés
Sport és Turisztikai Bizottságának, és a Számviteli és Költ -
ségvetési Bizott ságnak a tagja. A város és honatya szerint 2011-
ben a sport területén jelentős változások lesznek. A költségve-
tésben több pénz áll majd rendelkezésre és személetbeli válto-
zás is megjelenik. 

A kormány valóban stratégiai ágazatnak tekinti a sportot.  Ez
nem elsősorban az élsportot, hanem sokkal inkább a szabad-
idős testmozgást, az utánpótlást és diáksportot jelenti. A másik
feladata a bizottságnak az idegenforgalom és turizmus kérdé -
seinek tárgyalása. A legfontosabb kistérségi feladat most a
Széchenyi-Terv keretében Turisztikai Desztinációs Me nedzs -
ment létrehozására kiírt pályázaton való sikeres szereplés. 

Javaslat a Csepel-sziget
és Kis-Duna menti kistérség fejlesztésének

Akció Tervére
Hoffman Pál

i. Fenntartható gazdasági növekedés feltételeinek
megteremtése
• A gazdasági funkcióra szánt területek hasznosításra történő

előkészítése és térségi szintű elemzése
• A kistérség déli területének felzárkóztatása
• A hasznosításra szánt területek rendezési vonatkozású átalakítása
• Hasznosításra szánt területek specializált infrastrukturális fej-

lesztése – különös tekintettel a logisztikai és innovatív tevé-
kenységekre

• Térségi gazdasági ingatlankataszter készítése és működtetése
• Kapcsolatépítés és gazdasági jellegű marketing tevékenység
• Az innovatív tevékenységek gazdasági súlyának növelése
• Térségi innovációs központok létrehozása
• Kapcsolatépítés budapesti felsőfokú oktatási intézményekkel

és kutató központokkal
• Az üzleti és a rekreációs turizmus feltételeinek kialakítása, fej-

lesztése
• A kistérség területén a turizmus kínálatának minőségi és

mennyiségi fejlesztése, támogatása
• A „zöld zónákban” a rekreációs, öko- és örökségturizmus fel-

tételeinek kialakítása, fejlesztése
• A turizmusfejlesztésben érdekelt szervezetek és a turisztikai

marketing fejlesztése
• A humánerőforrás keresleti és kínálati oldalának magasabb

szintű összehangolása
• Munkaerőpiac strukturális egyensúlyának megteremtése

ii. Közlekedési hálózatok, illetve szolgáltatások
megerősítése
• Az alsóbbrendű közúthálózat bővítése, belterületi szakaszok

tehermentesítését is szolgáló, hiányzó útkapcsolatok kiépítése
• Közlekedésbiztonságot javító és a környezeti terhelés csökken-

tésével kapcsolatos fejlesztések
• A közösségi közlekedés szolgáltatási színvonalának fejlesztése,

a kapcsolódó közlekedési módok közötti integráció megte-
remtése

• A térségi autóbusz-közlekedés színvonalának javítása, a
„ráhordó szerep” erősítése

• A HÉV közlekedés fejlesztése, P+R parkoló program
• A kistérségi kerékpárút-hálózat kiépítése, fejlesztése

iii. Kommunális és hálózati infrastruktúra komplex
térségi fejlesztése, települési környezetminőség javítása
• Kis-Duna rekultivációs program
• Településközpontok komplex fizikai és funkcionális fejlesztése

iV. intézményi közszolgáltatások térségi szintű fejlesztése
• Járóbeteg Szakrendelők fejlesztése
• Az egészségügyi és szociális szolgáltatások térségi elérhetősé-

gének javítása
• A szociális ellátórendszer térségi szintű szervezettségének erő-

sítése, a szolgáltatás színvonalának javítása
• A kistérségi Egészségi Rendszer kiépítése és fejlesztése
• A bölcsődei és közoktatási intézmények alapellátásának térsé-

gi szintű fejlesztése
• A bölcsődei és közoktatási intézményekben a speciális nevelé-

si igényű gyerekek képzési feltételeinek javítása
• A kistérségi kulturális és sport program kínálatának és háttér

infrastruktúrájának fejlesztése
• A kistérség belső és külső kommunikációjának erősítése
• Az e-közigazgatás térségi fejlesztése
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Pest megye gondjai ellenére jól halad
a Szigetszentmiklósi Szakrendelő felújítása

Pest Megye Önkormányzata a „Sziget szentmiklósi Emeltszintű
Kistérségi Járóbeteg-szakellátó Központ kialakítá sa” c. projektje kereté-
ben a Közép-Magyarországi Operatív program pályá zatán 798 407
100Ft támogatásra pá lyázott, s 2009-ben a teljes megpályázott
összeget elnyerte. A projekthez 10%-os intenzitású, 89 millió Ft
önerő biztosítá sa volt szükséges, így a teljes projekt elszámolható
költsége 887 407 100 Ft. 

Tekintettel arra, hogy a teljes igényelt összeget elnyertük, a pá -
lyázat teljes szakmai tar talmának megvalósítása lehetővé válik. Az
épület-mo der ni zálás, az esz köz cserék döntően EU forrásból való
biztosítása jelentős költségmegtakarítás az önkormányzat számá-
ra. A kialakítandó, energetikailag korszerűsített rendszer pedig
gazdaságosabb működtetést tesz lehetővé, ami a fenntartó szem-
pontjából rendkívül fontos.

A projekt célja az ellátási térség lakói egészségi állapotának javí-
tása, az egészségben eltöltött életévek számának növelése, a térsé-
gi egészségügyi mutatók további javítása a definitív ellátások lakos-
ság-közeli biztosításával egy emeltszintű szakellátó központ kiala -
kításával.

A kistérségben élők lakóhelyéhez közel mindazon szükséglet
alapú szakellátási szolgálta tás biztosítottá válik, amelyek egymásra
épülve és/vagy kiegészítve integrált rendszert alkotva biztosítják a
szolgáltatási hiányok megszüntetését és a megnövekedett szükség -
lettel alátámasztott igények kielégítését.

A szakrendelő ellátási körülményei a növekvő mennyiségi ter-
helésnek és az emelkedő szakmai elvárásoknak egyre kevésbé tud-
nak megfelelni. A szakrendelő döntő többségét végző központi
épület különböző korszakokban épült, sok helyen mára már kriti-
kussá vált a műszaki állapota, folyamatos karbantartást igényel.

Az épület terei nem elégségesek a megnövekedett betegforga-
lom kiszolgálására, gyako riak a kígyózó sorok.

Az orvosi eszközállomány – az intézményvezetés fokozott odafi-
gyelése következtében – jó állapotban van, a többi intézményhez
képest sok az új eszköz, de a mai elvárásoknak nem mindenben
felelnek meg.

A projekt eredményeként a szolgáltatások színvonala és a mun-
kafeltételek minősége egyaránt jelentősen javul. A fejlesztés kap-
csán a szakrendelő szolgáltatásait igénybe ve vők száma a 285 ezres
esetszámról 330 ezerre nőhet a projekt megvalósulását követő 2
éven belül.

A jelenlegi röntgen és labor helyére tervezett új épületszárny
mindkét szinten csatlakozik a meglevő fő közlekedési útvonalai-
hoz. Az építészetileg és energiagazdálkodás szempontjából korsze-
rű épület helyet ad egy korszerűsített radiológiai és laboratóriumi
diagnosztikai, egy egynapos ellátásokat és nappali kórházi ellátást
nyújtó terápiás köz pontnak, miáltal alkalmassá válik a kórházi
ellátások egy részének kiváltására. Erről a helyről szervezhetők az
otthoni szakápolás szolgáltatásai is. A területi egészségügyi köz-
pontok szorosan együttműködnek az alapellátással és a szociális
ellátó hálózattal.

A projekt keretében az alábbi  fejlesztésekre kerül sor:
• egynapos sebészet kialakítása ál talános sebészeti, traumatoló-

giai és ortopédiai (mozgásszervi se bé szet), nőgyógyászati és
fül-orr-gégészeti profillal

• mozgásszervi rehabilitációs nappali kórház kialakítása
• radiológiai osztály fejlesztése, az eszközpark digitalizálása
• tüdőgyógyászati szakrendelő és gondozó át köl töz te té se

Ráckevéről, valamint minőségi (radiológiai) fejlesztése
• laboratórium működési fel té te lei nek javítása
• kardiológia működési feltételeinek javítása.
Az építési kivitelezést végző beruházó Épkar Zrt. a munkálato-

kat teljes körűen elvégezte, jelenleg az épület építéshatósági hasz-
nálatbavételi engedélyezési eljárása van folyamat ban. Az épület-
ben a közbeszerzési eljáráson nyertes Invitel Távközlési Zrt. jóvol-
tából kialakításra került az informatikai hálózat, valamint átadás-
ra kerültek működést támoga tó informatikai eszközök.

A Béker-Soft Informatikai Kft. teljesítése
alapján a betegirányí tó rendszer, a gazdasá-
gi és vezetői információs rendszerek műkö-
désének feltételeit is megteremtettük.

Jelenleg a radiológiai, valamint a kardio-
lógiához kapcsolódó eszközök, szoftverek
szállítá sa van folyamatban. Mivel az egyna-
pos sebészet, valamint a tüdőgyógyászathoz
kapcso lódó köz beszerzési eljárás sajnos
eredménytelenül zárult, ezért megismételt
közbeszer zési eljárás lefolytatására van
szükség, amelynek eredményes le zá rá sa
esetén 2011 nyarán a betegek teljes körűen

birtokba vehetik a kor követelményeinek megfelelő emelt szintű
járóbeteg szakellátó központot.

P+R parkoló épül Gyártelepen

Hamarosan rendezett körülmények között hagyhatják az autó-
sok gépjárműveiket Gyártelepen, ugyanis március 1-jével megkez-
dődik a P+R parkoló építése.

A munkálatokra a Szigetszentmiklós Város Önkormányzata, a
BKV Zrt. és a PARKING Kft. által alapított konzorcium közel 98 mil-
lió forintos pályázati támogatást nyert. Az összegből a gyártelepi
HÉV megállónál 109 P+R parkolót valamint 20 db kerékpár befo-
gadására alkalmas úgynevezett B+R biciklitárolót alakítanak ki.

A szigetszentmiklósi önkormányzat az autósok számára további
11 parkolóhelyet teremt önerőből, ezzel is mutatva elkötelezettsé-
gét a környezetvédelem mellett. A terület átépítése várhatóan
május 21-én fejeződik be.

A beruházás az Európai Unió támogatásával, az Európai Re gi o -
nális Fejlesztési Alap és a hazai központi költségvetési előirányzat
társfinanszírozásával valósul meg.

A Gerincút még várat magára
Térségünk növekvő forgalma miatt egyre nagyobb szükség

lenne a Gerincút megépítésére, ám az egyelőre még várat
magára. Hoffman Pált, Tököl polgármesterét, térségünk
országgyűlési képviselőjét a térségi városok vezetői többször
is pesszimistának minősítették az ügyről alkotott véleménye
miatt. A munkálatok azonban valóban nem haladnak a meg-
felelő ütemben. 

A választási kampányban hatásos kommunikációs elem-
ként használták fel az ügyet, de a feladatot a mostani ciklus-
ra tolták át.

Az öt és fél km hosszúságban, 2x1 sávban, öt körforgalom-
mal rendelkező Gerincút ezért még mindig várat magára.
Hoffman Pál szerint új határidőkben kell gondolkodni, és
mindent megtenni azért, hogy a Gerincút építése 2011-ben
megvalósuljon. Kistérségi ülésen korábban többször kérték
egy felüljáró építését az ötös számú csomópont HÉV átjáró
előtt lévő szakaszánál.

Hoffman Pál úgy gondolja, ez a terv nagyszabású, azonban
a szigetszentmiklósi csatlakozás megoldása kiemelkedő, és sür-
gős feladat.

látványterv Dr. Szűcs lajos
a Pest Megye
Közgyűlés Elnöke
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Szétesett az RSD projekt

Tökölt, Szigetszentmiklóst és még sok más települést érint a
jelenleg válságban lévő RSD projekt, mely a Kis-Duna tisztítását
hivatott megoldani.

A minisztériumokban új szemléletű vezetők dolgoznak, akik a
helyi érdekekért is sokat tehetnek. Ennek ellenére a Kis-Duna
ügye egyre bonyolultabb. 

Az RSD projekt több évvel ezelőtt egy 34 milliárdos mega-
projektként indult útjára. A tervekből azonban semmi sem
valósult meg az ígért határidőre. 

Az utak mentén még mindig láthatók azok a táblák, melyek
azt ígérik, hogy Európai Uniós pályázatból kikotorják a Kis-
Dunát, megépítik a tassi zsilipet, átvezetik a Nagy-Dunába a
dél-pesti szennyvizet, és elkészül a partmeneti települések csa-
tornázása. 

Az előző kormány azonban nem adta be a teljes projektet az
EU-hoz. Nem támogatták a dél-pesti szennyvíz átvezetését a
Nagy-Dunába, még mindig csak vizsgálja az EU-nak egy bizott-
sága az iszapkotrás és a tassi átemelő terveit. 

Fontos átgondolni, hogyan érhetők el változások a vízminő-
ségben. A kormánynak garanciát kell adni arra, hogy a projekt
megvalósulása után a jó helyzet tartósan megmaradhat.
Felelősségről is érdemes szót ejteni, hiszen itt nem csak egy nagy
projekt kudarcáról van szó, hanem arról is, hogy 2003 óta a tér-
ségben még a fenntartási munkálatokra sem adtak pénzt. A Kis-
Dunába évente 50-60 ezer köbméter iszap kerül. Ennek a meny-
nyiségnek a kinyerése nem történt meg, és a megfelelő vízpótlás-
ra sem biztosítottak pénzt. 

A sok kudarc mellett némi előrelépésről is lehet beszélni,
ugyanis a part menti települések csatornázása hamarosan meg-
történhet.

Hoffman Pál

Támogatást nyert az RSD Partmenti csatornázása

Csatornázás az üdülőterületeken mindössze 29%-os lakossági
önrviziésszel. A Ráckevei-Soroksári Dunaág (RSD) vízgazdálko-
dásának és vízminőségének javítása a Vízügyi és
Környezetvédelmi Központi Igazgatóság egy Európai Uniós
támogatásra számot tartó projektet indított 2007-ben.

A projekt 4 elemből áll, melyből a „Szennyező anyagok kiveze-
tése a parti sávból” elnevezésű projektelem (üdülőterületek csa-
tornázása) elsőként nyerte el az unió támogatását!

Az 5.064.166.132 Ft nettó összberuházású csatornázás megvaló-
sításához nettó 3.747.246.332 forintot a Kohéziós Alap és a Magyar
Köztársaság költségvetése társfinanszírozásban biztosít. A fenn-
maradó részt az RSD mentén fekvő 14 település mintegy 8500
érintett ingatlantulajdonosa érdekeltségi hozzájárulás formájá-
ban fizeti meg. Az üdülőtulajdonosok most a beruházási költség
kevesebb, mint 30 %-át fizetik meg, míg a fennmaradó részt, több
mint 70 %-ot ajándékba kapják. A hagyományos szennyvíz fej-
lesztések pályázati kiírása csak belterületi fejlesztéseket támogat.
Ez az első eset, hogy a Támogatási Szerződés aláírásának előfel-
tétele a Víziközmű Társulat megalakulása. 

A társulat az érintett ingatlantulajdonosok összefogásával lét-
rejövő lakossági szervezet, mely az érdekeltségi hozzájárulások
befizetéseit kezeli, és a nem fizető tulajdonosoktól a hozzájáru-
lást szükség szerint behajtás útján a helyi önkormányzat jegyző-
jének segítségével beszedi. Közös érdekünk, hogy a Víziközmű
Társulat megalakuljon, mert ez a projekt további előrehaladásá-
nak előfeltétele (támogatás kiutalása, közbeszerzés elindítása,
kivitelező kiválasztása, csatornázás megkezdése stb.). A megala-
kulásra rendelkezésre álló idő mindössze 60 nap, ezért fontos az
együttműködés, hogy a társulat megalakuljon és az elnyert Uni ós
támogatást igénybe tudjuk venni.

Kreisz László

Erdőgazdálkodás vagy fairtás?

A közelmúltban a tököli parkerdő lakosai (Szarka Mónika,
Lovas Antal és mások) keresték meg a Pilisi Parkerdő Zrt. veze-
tőjét, hogy adjon felvilágosítást miért is vágják ki a parkerdő egy
részét, illetve adjon felvilágosítást milyen munkálatokra lehet
számítani.

A tököli lakosok megkeresésére Rittling István erdészetvezető
válaszolt (részletek):

„A Tököli parkerdő területe hozzávetőleg 400 hektár. Tudva azt, hogy
a területen jellemző faállományok átlagos vágásfordulója kb. 50 év, opti-
mális esetben évi kb. 8 hektár véghasználatot célszerű elvégezni, hogy az
optimális korosztály összetétel hosszú távon biztosítható legyen. Ennél
többet nem is véghasználunk. Közel ennyi véghasználatot viszont szük-
séges elvégezni, amennyiben a jövő generációk számára is szeretnénk
idős erdőket létrehozni. Ez ugyan olyan, mint az emberi társadalom, fia-
talok születnek, felnőnek, megöregednek, meghalnak, majd kezdődik
elölről az élet.

A jelenleg véghasznált cseres 80 éves volt, az erdősítést ősszel, hason-
ló fafajjal, teljes talaj előkészítés után tervezzük. Miért pont így? A tökö-
li parkerdő igen kedvezőtlen termőhelyi adottságokkal bír, egyes részein
csak a teljes talaj előkészítés (tuskófúrás, talaj forgatás) alkalmazásával
biztosítható a kis csemeték kellő biztonságú megeredése. Az elvégzett erdő-
felújítások és minden egyéb erdőgazdálkodási munkálat szakmai ellen-
őrzését, pedig az erdészeti hatóság évről évre elvégzi, aki eddig szakmai
hiányosságokat nem tapasztalt a múltbéli gazdálkodásban.

Az erdőtervezési iroda, állami feladatként tízévente részletes állapotfel-
mérést végez az erdőkről, mely alapján rögzíti a pillanatnyi állapotot,
illetve meghatározza következő tíz évben elvégzendő feladatokat. Ezt
hívjuk ütemtervnek, melyet az illetékes miniszter hagy jóvá. Az ütemterv
alapján készíti el az erdőgazdálkodó az éves erdőgazdálkodási tervet,
amelyet előzetesen az erdészeti hatóság hagy jóvá, illetve a munkálato-
kat utólagosan ellenőrzi.”

Verbovszky Gyula

Helyreállítják a nyári gát teljes tököli szakaszát

Régi adósságot sikerül tejesíteni a tököli gazdák és a lakosság
felé. A Kárpátokban, az Alpokban kivágott fák miatt a hegyekben
hirtelen elolvadó téli hó, a szélsőséges időjárás rendszeresen azt
eredményezi, hogy kiönt a Duna, elárasztva az árterületen lévő
mezőgazdasági művelés alatt álló földeket. A víz alatt lévő mező-
gazdasági földterület nem csak terméskiesést okoz, hanem az
árvíz levonulása után a visszamaradó víz-, lápos mocsaras terület
a kártevők, élősködők melegágya egészségügyi problémákat
okozva a településen élőknek.

A tököli gazdálkodók kéréssel fordultak az Önkormányzathoz
földjeik megvédése érdekében. Álláspontjuk szerint, a nyári gát
kisebb vízszintemelkedés esetén védelmet jelentene.

A rendszerváltozás idején a Pest Megyei Vagyonátadó Bizottság
már önkormányzati tulajdonba adta a település északi részén
lévő töltés szakaszait.

Hoffman Pál polgármester levélben kereste meg a Közép-
Duna-Völgyi Környezetvédelmi és Vízügyi igazgatóságot, ahol
kérelem pozitív elbírálásban részesült. Hozzájárultak ahhoz,
hogy a védelmi rendszer déli szakaszát a kezelésükben lévő
0234/1 hrsz-ú ingatlan telekalakítási, és ingyenes átruházási eljá-
rását követően kialakítsuk.

A telekalakítá-
si, tulajdonbaa-
dási eljárást kö -
vetően megkez-
dődhet a kivite-
lezési munka a
védelmi rend-
szer kiépítése.

Vukovné
Kovács Erzsébet
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A tököli volt szovjet repülőtérről szóló hírek mindig érdeklődést kel-
tenek. Hoffman Pál országgyűlési képviselő az alábbiakban foglalta össze
a helyzetet.

Jávor Benedek és Kaufer Virág LMP-s politikus interpellált a Par la -
ment ben a tököli repülőtérrel kapcsolatban, s ezekben pontatlanságok
jelentek meg. Fónagy János államtitkár úr precíz, megnyugtató választ
adott, de a valóságot sosem lehet eléggé hangsúlyozni.

Fónagy János válaszában leszögezte:
„Tökölön a repülőtér nem működik, úgynevezett nyilvános le- és

felszállóhely, így a környezetre gyakorolt hatása, bár kétségtelenül
sokakat irritál és változtatást igényel, de nem éri el egy repülőtér
hatásait. A tököli nem nyilvános le- és felszállóhely engedélyezése
annak idején a hatályos jogszabályoknak megfelelően történt, teszem
hozzá, az MSZP-SZDSZ-kormány idején. Arról sem szabad megfeled-
kezni, hogy a térség egykori országgyűlési képviselői, a szocialista
Varju lászló és a szabad demokrata Kuncze Gábor sem tiltakozott a

le- és felszállópálya értékesítése ellen, a helyi civil szervezetek ész-
revételei ellenére sem. Ezért a 2004-es kormányhatározat indokolt-
ságáról, a Draskovics Tibor pénzügyminiszter hivatali ideje alatt
lezajlott privatizióról érdemes lenne inkább az említett urakat meg-
kérdezni. 

A korábban említett szabályozási helyzet a közelmúltban megvál-
tozott. A repülőtér létesítésének, fejlesztésének és megszüntetésé-
nek, valamint a leszállóhely létesítésének és megszüntetésének sza-
bályairól szóló idei kormányrendelet alapján ugyanis valamennyi
nem nyilvános fel és leszállóhely üzemben tartójának, tulajdonosá-
nak ez év végéig további üzemeltetés érdekében kezdeményeznie kell
a létesítmény valamely repülőtér kategóriába történő átminősítését.
Ha egy nyilvános le- és felszállóhelyet nem minősítenek repülőtérré,
akkor az semmilyen formában nem működhet tovább. Vagyis a ren-
deletmódosítás értelmében a nevezett tököli létesítmény üzemeltetői
lépéskényszerben vannak. 

Közlekedésszakmai szabályozási megoldás kínálkozik tehát felve-
tésükre. Tökölön vagy a környezetvédelmi előírásoknak megfelelő
repülőtér további, e kereteket tiszteletben tartó fejlesztése képzelhe-
tő el, vagy a közeljövőben megszűnik a légi forgalom. Az üzemeltető-
nek – bárki is legyen az – e jogszabályi követelményekhez kell igazí-
tani elképzeléseit, amelyek tehát semmiképpen nem ronthatják a tér-
ség lakóinak életminőségét.”

Tököl Önkormányzat Képviselő-testülete 1996-tól, tehát amióta a
Horn-kormány belekezdett a repülőtér privatizációjába, kérte, hogy von-
ják be az értékesítés feltételeinek meghatározásába. Ez “természetesen”
nem történt meg. Jelzi a kifogásolók tájékozottságát, hogy a repülőtér
eladásának összegét 2 millió Ft-ban ismertették, a valós 2,3 milliárd Ft
értékesítési ár helyett. A 2008-as és 2009-es repülőtér elleni aláírásgyűj-
tésre a Gyurcsány-kormány – melyben államtitkár helyettes volt Varju
László –, semmiféle választ nem adott. Kormányzatuk szándéka a repü-
lőtér fejlesztésére nyilvánvaló volt, hiszen 2004 decemberében kifejezet-
ten fejlesztési célra adták el a területet.

A már ügyvivőként eljáró Bajnai-kormány 2010. május 6-án fogadta
el a repülőtér létesítésének, fejlesztésének és megszüntetésének, vala-
mint a leszállóhely létesítésének és megszüntetésének szabályairól
szóló 159/2010. (V. 6.) Korm. rendeletet, (amelyet 2010. december 23-án
módosított az Orbán-kormány). A rendelet megszüntette a „nem nyil-
vános fel- és leszállóhely” (a továbbiakban leszállóhely) jogintézményét.
Az ilyen státusszal rendelkező üzemeltetők kezdeményezhetik a leszál-
lóhely átminősítését úgynevezett 4. osztályú repülőtérré. A rendelet
azon leszállóhelyek számára, amelyek az átminősítést 2010. december
31-ig kezdeményezték, fél évvel, tehát ez év június 30-ig meghosszabbí-
totta a korábbi engedély hatályát.

A tököli „nem nyilvános fel- és leszállóhely” átminősítést is a tulajdo-
nosok fentieknek megfelelően határidőben kezdeményezték. A beadott
dokumentáció lényegesen szűkíti a repülőtér használatának lehetőségét.
Egyfelől a kifutópálya hossza a mai 2400 m-ről 799 m-re csökken. (800
m-t elérő hosszúságú szilárd burkolatú kifutópálya fölött a 314/2005 kor-
mányrendelet értelmében környezetvédelmi engedélyezési eljárásra lett
volna szükség, ez pedig az időigény miatt szóba sem kerülhetett).

A rendelet nem ad felmentést a zajgátló védőövezet („zajgörbe”) kije-
lölésének kötelezettsége alól (ez a leszállóhelyek számára nem volt kötele-
ző), de annyi könnyítést tartalmaz, hogy a korábban is működő leszálló-
helyek egy eljárásban intézhetik az átminősítést és a zajgörbe kijelölését.
(Definíció szerint „zajgátló védőövezet a repülőtér környezetének az a
része, amelyen a repülőtér üzemeltetéséből számított mértékadó zajterhe-
lés meghaladja a közlekedésből származó környezeti zajnak külön jogsza-
bályban meghatározott zajterhelési határértékeit. Nem tartozik a zajgátló
védőövezetbe a repülőtér telekhatárán belül lévő terület”.) A beadott
dokumentáció ezért a zajgörbe kijelölését is kezdeményezi, és ezzel kap-
csolatos munkarészeket is tartalmaz. A korábbi – eredménytelenül záró-
dott – zajgörbe-eljárással szemben fontos különbség, hogy a most beadott
dokumentáció olyan kiinduló adatokkal készült, amik eredményeként
telekhatáron belül marad minden olyan terület, ahol a zaj eléri a határér-
téket (azaz kicsit pontatlan megfogalmazással „a teljes zajgörbe telken
belül van”).

A zajgörbe-eljárás általános szabályait azonban nem változtatta meg a
159-es rendelet (ezt továbbra is a repülőterek környezetében létesítendő
zajgátló védőövezetek kijelölésének, hasznosításának és megszüntetésé-
nek szabályairól szóló 176/1997. (X. 11.) Korm. rendelet határozza meg).
Ezért van az, hogy a két eljárás más-más eljárási szabályokkal párhuzamo-
san halad, és csak a legvégén, a határozat kihirdetésekor találkozik újra.

Az átminősítési eljárásban három szakhatóság vesz részt: az ÁNTSZ,
a Közép-Duna-völgyi Környezetvédelmi, Termé szet védelmi és Vízügyi
Felügyelőség („Zöldhatóság”) és az Országos Ka tasztrófavédelmi Fő -
igaz gatóság Repülőtéri Katasztrófavédelmi Igazgatósága. Szakható sá gi
állásfoglalásukat szemle keretében adják meg, ezek figyelembe vételé-
vel a légiközlekedési hatóság dönt az átminősítésről.

A zajgörbe-eljárás ennél bonyolultabb. A beadott dokumentáció alap-
adatait (számítási eljárás, kiinduló adatok – „repülőgép-mix”–) a Légügyi
Igazgatóság már jóváhagyta, ennek alapján készült el a zajgörbe-doku-
mentáció. Ezt a hatóság áttekintette és – szakmai megfelelőségét iga-
zolva – záradékolta.

Szigorúan véve tulajdonképpen nem kerül sor zajgörbe létrehozatalá-
ra, mivel a 176-os kormányrendelet 2. § (1) szerint nem tartozik a zajgát-
ló védőövezetbe a repülőtér telekhatárán belül lévő terület, ez azonban
nem jelenti azt, hogy az eljárást nem kell lefolytatni (hiszen éppen az
eljárás igazolja, hogy a mértékadó zajterhelés telken kívül sehol nem
haladja meg a határértéket. Így Tököl sem számít „zajgátló védőövezet
által érintett önkormányzat”-nak.

Mivel a tervezett zajgörbe telekhatáron belül marad, és a teljes telek
Tököl közigazgatási területén fekszik, egészen biztosan nem érint más
önkormányzatokat. Az együttműködés jegyében ennek ellenére Szi -
gethalom, Halásztelek, Szigetszentmiklós, Érd polgármesterét a tulajdo-
nos levélben tájékoztatta a megkezdett eljárásokról, hogy ha kívánnak,
ügyfélként bejelentkezhessenek. (Százhalom batta esetében erre nem
volt szükség, mert ők korábban jelezték érdekeltségüket – és ezt bírósá-
gi döntés is megerősítette – ezért a hatóság eleve ügyfélnek tekinti.

A 176-os kormányrendelet szerint a szakhatóságok a közeljövőben
nyilatkoznak hozzájárulásuk megadásáról (vagy megtagadásáról), eset-
leges feltételeikről. Ezt követően kerül sor a határozat „zajos” részének
véglegesítésére, és a 176-os kormányrendelet szerinti egyéb eljárási
lépésekre (például a határozat közzétételére, kifüggesztésére, valószí-
nűleg közmeghallgatásra a légiközlekedési hatóság szervezésében). Az
átminősítési eljárás részeként a szakhatóságok szemle keretében tették
meg nyilatkozatukat. Ezeket figyelembe véve hozza meg - mindkét eljá-
rás egyidejű lezárásaként – határozatát a hatóság. Mivel a repülőtér tel-
kén kívül egyetlen telket sem érint a zajgörbe (azaz egyetlen olyan telek
sincsen, aminél a zaj meghaladja a határértéket), ezen túlmenő felada-
ta (szolgalom bejegyzése, szabályozási terv módosítása, stb.) semelyik
önkormányzatnak nincsen.

Wachsler Tamás

interpelláció hangzott el a Parlamentben a tököli repülőtérrel kapcsolatban

A tulajdonos képviselőjének tájékoztatása a repülőtérrel kapcsolatos engedélyezési eljárásokról
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Tüdőszűrés!
Értesítjük Tisztelt lakosainkat, hogy Tökölön 2011. évben ismét
tüdőszűrést tartunk. A tüdőszűrés 18 év felett ajánlott. Egészségük
megóvása érdekében javasolt, hiszen alkalmas a be tegségek időbe-
ni felismerésére, mivel panasz nélkül is lehet beteg.

A vizsgálat
helye: Művelődi Ház (Tököl, Kossuth l. u. 66.)

ideje: 2011. május 4 – 2011. május 30.

Rendelési idő: hétfő, szerda: 12:00 – 18:00
kedd, csütörtök, péntek: 8:00 – 14:00

2011. május 30-án: 12:00 – 16:00

Kérjük, hogy megjelenéskor a személyi igazolványt, lakcímkár-
tyát, TAJ kártyát valamint az előző évben kapott tüdőszűrő iga-
zolást hozza magával.

Dr. Bekk Mária jegyző

Az önkormányzati munkát érintő területek
reformjáról tárgyaltak a polgármesterek

2011. 03. 17. – Gödöllő – MÖSZ

Március 17-én, csütörtök délelőtt az egészségügyi és a
közoktatási reform kérdéseit tekintették át a Magyar Ön -
kor mányzatok Szövetsége által szervezett konferencián.

A kétnapos tanácskozáson azokat a kérdéseket tekintik át,
amik érintik az önkormányzatok munkáját. 

A program során első-
nek Szócska Miklós, a
Nemzeti Erőforrás Mi -
nisztérium ál lamtitkára
tartott előadást az egész-
ségügyi reform önkor-
mányzati hatásairól, majd
Rácz Jenő, a Veszprém

Megyei Cholnoky Ferenc kórház főigazgatója a járó- és fekvő-
beteg ellátás problémáiról és feladatairól beszélt. 

A délelőtt második részében a közoktatással kapcsolatos
kérdéseket vitatták meg a résztvevők. Hoffmann Rózsa, a
Nem ze ti Erőforrás Minisztérium államtitkára tájékoztatta a
résztvevőket a közoktatási reform elképzeléseiről, majd
Michl József országgyűlési képviselő, Tata polgármestere
beszélt az önkormányzatok közoktatási, iskola fenntartási fel-
adatairól. 

A témakör záró előadását Hoffman Pál országgyűlési képvi-
selő, Tököl polgármestere tartotta, aki a közoktatás sportfel-
adatait, s a mindennapos testmozgás bevezetését ismertette. 

A konferencia délutáni programjában szociálpolitikai kér-
dések szerepeltek, majd az Új Széchenyi Tervről, EU pályá-
zatokról, és a jelenlegi közbeszerzési eljárás ellentmondásai-
ról tárgyaltak a polgármesterek. 

ingyenes internet
a Művelődési Központ és Könyvtárban

Közel hat év után új helyre költöztette a képviselő-testület
a Teleház szolgáltatásait.

Az eltelt időben a Teleház sok tökölinek, elsősorban fiata-
loknak jelentett segítséget azzal, hogy szabad számítógép-
elérhetőséget biztosított. Fénymásolás és egyéb szolgáltatá-
sok bővítették a lehetőségeket. Napjainkra szinte általánossá
vált a számítógép használat, majd minden család rendelkezik
saját géppel, internet elérhetőséggel. 

A városközpont fejlesztés során átalakításra kerülő épület-
ből ezért a Művelődési Központ és Könyvtár helyiségébe
kerültek át a gépek. Kedvező változás a használók felé, hogy
az eddigi 250 Ft/óra díj helyett ingyenesen használhatják a
tököliek az internetet.

Több éves előkészületet 
követően új testvérvárosa lehet Tökölnek

A képviselő-testület a legutóbbi ülésén tárgyalta egy későb-
bi új testvérvárosi kapcsolat kialakítását. A kezdeményezést a
helyi Szerb Ki sebbségi Önkormányzat tette, Tököl néhány
éven belül szorosabbra fűzheti viszonyát a szerbiai
Crvenkával. Az együttműködés alapját a korábbi civil szerve-
zetek közötti kapcsolatok adhatják – mondta Hoffman Pál,
Tököl polgármestere. Tököl jelenleg a németországi Klein
Rönnauval áll testvérvárosi kapcsolatban, a horvátországi
Velikával pedig folyamatban van az együttműködés kiépítése,
kiszélesítése.

ismét sikeres volt a véradás

A Magyar Vöröskereszt ismét vér adást szervezett Tökölön.
Munkájukat idén is segítették a Weöres Sándor Általános
Iskola ifjú vöröskeresztesei.

A korábbi véradáson 77 fő volt jelen, most ez a szám 91 főre
növekedett. Örömmel láttuk a visszajáró lelkes idősebb korosz-
tályú donorokat, és az egyre nagyobb számban megjelenő fia-

tal véradókat. Ezúton
is szeretnénk megkö-
szönni, hogy vérüket
és idejüket áldozták
másokért!

Hankó Andrea

Új rendőrkapitánya van a térségnek

Új rendőrkapitánya van Szigetszentmiklósnak február 1-jétől.
A kapitányságot eddig irányító dr. Öveges Kristóf r. alezredest dr.
Kántor Géza Gerzson r. alezredes váltja megbízott vezetőként. 

A váltásra nem azért került sor, mert problémák adódtak az
eddigi első ember személye körül, csupán arról van szó, hogy
keddtől a nyugállományba vonuló Kozma Károly helyett a Pest
Megyei Rendőr ka pi tány ság vezetője dr. Öveges Kristófot nevez-
te ki Érd rendőrkapitányává. A frissen kinevezett érdi kapitány
2008-tól volt a Szigetszentmiklósi Rendőr ka pi tány ság vezetője.

Új kapitány, régi és új gondok

Kántor Gerzson Szigetszentmiklósi Kapitány szóban kiegészí-
tette a Tököli Képviselő-testületi ülésen a Rendőrkapitányság
beszámolóját. Tökölt elsősorban vagyon elleni bűncselekmények
sújtják. Köz le ke dés biztonsági szempontból jól áll a terület.
Rend kívüli helyzetre utalt a költségvetésük kapcsán. A Pest
Megyei Kapitány a levele alapján arra kéri az önkormányzato-
kat, hogy a lehetséges támogatásokat eszközvásárlásra (pl. papír)
beszerzésére, működési költségekre használhassák. 17 fővel
bővül az állomány, ami jó hír, az érkező rendőrök elhelyezésé-
hez szintén a településektől kér segítséget. Továbbra is problé-
más a tököli rendőrőrs parancsnoki pozíciójára kiírt pályázat
sorsa. Egyelőre betöltetlen az állás, az új pályázat kiírására még
nincs lehetőség. Segítséget kér 400ezer Ft-ot az önkormányzat
által vásárolt sebességmérő megjavításához. Tököl 1,5 millió Ft-
tal támogatja a rendőri munkát, a kérés alapján a felhasználás
módosul 1 millió forintra. 

Kérdésekre válaszolva, intézkedéseket ígért, a szabálytalan
cross-motorosok, a fiatalokat szeszesitallal kiszolgáló vendéglá-
tó egység ellen. Hasznosnak tartják a felek a polgárőrökkel
közös járőrözés folytatását, illetve a térfigyelő kamerák számá-
nak növelését.
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Tehetségműhely
Köszönjük a művészeti és az általános iskola diákjai nevében, hogy

az ebédlő melletti megüresedett termet a rendel ke zésünkre bocsá-
tották, egyben köszönjük a
Gamesz dol go zói nak segítségét
a műhely kia lakításá ban.
TEHETSÉG Mű HElyT hoz-
tunk létre, amit örömmel vet-
tek birtokba a gye rekek. A
helyiséget pályázaton nyert ko -
rongozó gépekkel, nagy agyag -
égető kemencével sze rel tük a
helyiség berendezése ajándé -

ko zás útján került hozzánk. A műhelyt délelőtt az általános iskola,
délután a mű vé szeti iskola csoportjai használják.

Giczi Miklós,
Guthné Schneider Mária

TÖKÖlÖN CSODáT láTTAM
„Nézz a szemembe, bennem bízhatsz”

Haumann Péter, a varázsló

Haumann Péter 2010-ben újabb megtisztelő cím
birtokosa lett. A Nemzet Színészének sorába lépett.

- Az eltelt idő alatt sok minden történt. Hányféle, s
hány helyszínen mutatkozott meg! Szókratész egyebek
közt bement a fiatalkorúak börtönébe is.

- Tökölön csodát láttam. Kértem a nevelőtisztet, hogy mielőtt
betereli az elítélt ifjakat (akiknek nyilván elegük van abból, hogy
mindig beterelik őket valamilyen nevelő szándékkal), én megmon-
dom nekik, hogy aki unja, az nyugodtan kimehet. Semmiféle meg-
torlásban nem lesz része. Amikor ezt elmondtam a gyerekeknek,
ránéztem a nevelőtisztre, s kértem, nyugtázza, mondja ki, hogy való-
ban nem lesz semmi baja annak, akit ez nem érdekel, s ezért elhagy-
hatja a helységet. Joga van ezt unni. A negyvenvalahányból mindösz-
sze hárman mentek ki. Elképedtem. Mesélte a nevelőtiszt, mi min-
den történik ott. Hogy bizony egy idő után elvesztik a türelmüket,
mert nem bírnak a fiatalkorú fogvatartottakkal. Ezek a gyerekek
türelmesen, érdeklődve hallgatták az előadásomat, s utána úgy ültek
körém, mintha én lennék a Mikulás bácsi, aki hozott nekik valami
ajándékot. Anélkül, hogy dicsérni akartam magam, mondom: bebi-
zonyosodott az, hogy nincs az a nehéz vagy emelkedett szöveg, amit
ha egy megbízhatónak tűnő ember mond el, ne lenne foganatja.

(Részlet Jálics Kinga újságírótól 
a Keresztény Élet 2011. március 13-ai újságból)

A rakodópart alsó kövén ültem
néztem, hogy úszik el a dinnyehéj.
Alig hallottam, sorsomba merülten,
hogy fecseg a felszín, hallgat a mély.
Mintha szívemből folyt volna tova,
zavaros, bölcs és nagy volt a Duna.”

József Attila 

A kreatív rajzpályázat keretében olyan
grafikákat, festményeket és tűzzománc
képeket vártak, amelyek megfeleltek a meg-
hirdetett témának.

A kiállítást Puha Ferenc festőművész nyi-
totta meg, az ő megnyitó beszédéből idézzük
a következő gondolatokat:

„Ez a kiállítás a festészet a grafika és a tűz-
zománc műfajban dolgozó növendékek
„Dunánál” című képzőművészeti pályáza-
tunkra érkezett munkákból nyújt válogatást.

A Duna része az életünknek. Nem csak
akkor, amikor maga is jelzi, hogy figyeljünk
rá – árvíz – hanem a Dunai ember – és mi
azok vagyunk – valahol hátul a tudatában
egész pici gyerekkorától hordja magában –
öntudatlanul is – azt az érzést, hogy a Duna
mindig mellettünk van, a Duna nem csak a
jelenünk, hanem a jövőnk is.

Pályázatunk kiírásával az volt a célunk,
hogy minél több művészeti iskolás diák
vegyen részt ezen a szellemi utazáson, ahol
gondolatban bejárhatjuk ismerős partszaka-
szainkat, vagy visszaemlékezhetünk a Dunán
tett utazásokra, vagy feleleveníthetjük horgá-
szélményeinket, netán olvasmányainkat. 

A gyermekrajzokról szeretném elmondani,
hogy a gyermekek ugyan olyan magától érte-
tődő természetességgel fejezik ki magukat
rajzban, mint szóban, vagy írásban. Sőt az
írást jócskán megelőzi a rajztani kifejezés.

A gyermekeknél min-
den rajz egy mese – a
belső fantáziavilág
kivetése. Akinek sze-
rencséje van, az fel-
nőtt korára is megőrzi
ezt a képességet.
Belőlük lesznek a kép-
zőművészek. És ez
micsoda fantáziavilág!
Elég csak felkelteni az
érdeklődésüket, vagy
egy látványos techni-
kával segíteni őket,
máris képi világgal
állnak elő. Övék a szí-
nek, foltok, vonalak
szabadsága, miénk felnőtteké a sárga irigy-
ség. A tévedhetetlen karakterábrázolás, amit
nekünk később újra meg kell tanulnunk.
Alapmotívumaiban – felnőtt, gyerek, kutya,
macska, fa, virág, hal vízinövény – mind-
mind tévedhetetlen biztonsággal ábrázolva. A
kicsik ezt mind tudják. A nagyobb kor pedig
már a tanulásé. És mint látjuk, van itt egy
tanulmányrajz egy halról, ami pedig amellett,
hogy nagyszerű, arról a hozzáadott munkáról
vall, amit a művészeti iskola tanára Kálmán
Csilla a festőművész végzett kitűnően. 

A nagyon látványos tűzzománcokról:
Igazán tetszett, ahogy a gyerekek tudatossá-
got igyekeztek belopni ezekbe a munkákba.
Azért tartom fontosnak, mert a tűzzománc
anyaga önmagában olyan szép, hogy az haj-
lamossá tesz a tudatosságra. Szeretném kie-
melni itt Szilágyiné Nagy Csilla kolléganő
remek munkáját.

A „Szárny-nyitogató” Alapfokú Művészeti 
Iskola közel 10 éve neveli, oktatja, bátorít-

ja és biztosít szereplési lehetőséget Tököl
Város – és a környező települések gyermekei
számára igen magas színvonalon. Nem köny-
nyű az ország helyzete napjainkban. Így
nem könnyű az iskoláké sem. Csak remény-
kedhetünk abban, hogy ezek a folyamatok
egyszer megfordulnak, és nem jutunk el
odáig, hogy településünkön – ezt a szülők és
gyermekek által szeretett és igényelt képzést
be kelljen fejezni. Mindezek tükrében tar-
tom nagyon jelentősnek azt az erkölcsi,
anyagi segítséget, melyet Tököl Város nyújt
az iskola számára. Gyerekeink érdekében
kell mindent elkövetnünk azért, hogy az
alapfokú művészeti képzés tovább működ-
hessen városunkban.

Később kiből lesz művész, azt lehetetlen
ma még megmondani. Valószínűleg csak egy
két diákból. De a kreativitásuk, az egyete-
mes, a magyar, régi és kortárs művészetről
kialakított képük megmarad.”

Puha Ferenc

A TÁMOP 3.4.4. tehetségsegítő hálózat a Ráckevei Kistérségben című pályázat keretében a „Szárny-nyitogató”

MűVÉSZETi iSKOlA KÉPZőMűVÉSZETi PályáZATOT ÉS KiállíTáST SZERVEZETT
2010. novemberében „A Dunánál” címmel
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Február első hétvégéjén, im -
már negyedik alkalommal került
megrendezésre a Mangalica
Fesztivál. A rendezvénynek 2011-ben is a festői szépségű
városligeti Vajdahunyad vár adott otthont.

Hétvégi program után
kutatva akadtunk rá az inter-
neten a fenti hírre, azonnal
mondtam, megvan amit
kerestem. Házi pálinka, sza-
lonna, kolbász, élő zene,
ennél nem lehet jobb dol-
gom szombat délutánra. 

Pattanjunk fel hát, képze-
letben egy szőke mangalica
hátára, és egy fütyülős ba -
rack pálinkával a bal ke zünk -

ben, jobb karunkban egy tepsi sült hagymával, vegyüljünk el
a forgatagban.

Egészen távol az eseménytől, a Podmaniczky úton sikerült
csak parkolnunk. Ez többek között azt is előre jelezte, hogy
rajtunk kívül, mások is ráakadtak szép számmal, a dauerolt
szőrzetű sertéskülönlegesség által nyújtott kulináris lehetősé-
gekre. A Hősök tere felől érkezve a gyönyörű Vajdahunyad
vár környékén már rengeteg ember sürgött – forgott. Igazi
kiránduló idő, szikrázó napsütés fogadta az ide látogatókat.

Valószínűleg ennek köszönhetően jött el sok gyermek is a
szüleivel. Gyakorlatilag minden korosztály képviseltette
magát. Ez nem is csoda, hiszen enni, inni mindenki szeret.

Ahogy haladtunk befelé a tömeggel, megpillantottuk
végre a barátságos kis faházakat, amelyekből, mosolygós,
vidám emberek kínálták a különböző ételeket, italokat,
különlegességeket. Nagyon ízlésesen voltak feldíszítve ezek a
kis árusító standok.

A gerendákról lógó, szalonnák, kolbászok, különféle
húsok íncsiklandozó illata átölelt mindenkit.

Engem leginkább a sajtkülönlegességek érdekeltek, úgyhogy cél-
irányosan próbáltam meg haladni. Az egyik mézeskalács, méz- és

lekvár különlegességeket áruló, ter-
melő útba igazított.

Sajtkereső túrám közben egy igazi
specialitásra lettem figyelmes. Az egyik magyar zászlókkal körül-
vett értékesítő ponton, mangalica-töpörtyűvel töltött étcsokoládét
árultak.

Ide biztosan visszajövök. Miután sikerrel bevásároltam, nagyon
gusztusosan csomagolt kecskesajtból, élő zenére lettem figyelmes. Egy
valószínűleg betyárnak öltözött bácsi húzta el nagybőgőjén, a vala-
melyik ősi recept alapján készült pálinka fajtánkból, picit sokat
fogyasztó, ettől táncra perdült fiatal nótáját. Hiába, fiatalság
bolondság.

A hátam mögött két magyar huszár beszélte meg, a később kezdő-
dő „pörkölt és egyéb bográcsban készült ételek” elnevezésű verseny
indulási feltételeit. Megtudtam, minden csak mangalicából készül-
het, a nevezési díj fejében pedig jár 4kg hús, sörpad garnitúra,
igény szerint gázégőfej.

Jókedvűen, elégedetten indultunk haza. Csak azt sajnál-
tuk, hogy nem tudtunk minden ételbe belekóstolni, bár
tudom, hogy ez szinte lehetetlen lett volna. Ennyit még talán
hazánk legnagyobb húsfogyasztója, maga Fekete Laci sem
tudna megenni. Hiszen száznál is több sajtkészítő, tejtermék
gyártó, méz, lekvár, szörp, csoki, kemencés lepénykészítő,
házi kenyér és paprika árus valamint bortermelő volt jelen,
ezen a rendkívül jó hangulatú ízkavalkádon. 

Egyedül a vattacukor, főtt kukorica valamint sajtos perec
árusok lehettek szomorúak. Ők ugyanis a rendezők kérésé-
re nem lehettek itt, mivel nem illettek bele a rendezvény
arculatába. Talán majd jövőre.

K.P.

Szőke mangalicák
– Egyelőre még élőben –

Műfüves
pálya

Komoly vitát vál-
tott ki a BM által kiírt
műfüves, iskolai lé -
tesítményre tett ja -
vaslat. 

A Képviselő-testü-
let célszerűnek a 30 x
60-as pálya megépí-
tését tartotta vol na. 

Azonban mi után ez
20 millió Ft körüli
összeget igényelne, a
20x40-es pálya építé-
sére adja be Tököl a
pályázatát. Ehhez
mintegy 5 mFt saját
forrás szükséges. A
pályát a lakótelepi
iskola mellé tervezik.

Tököliek a Mangalica Fesztiválon
– Elperecelt a vattacukor –
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Február 16-án került megrendezésre a Száz ha lombatta Ku pa
pestmegyei kick-boksz verseny. A verseny jó lehetőséget adott
kezdő versenyzők bemutatkozására és a haladó versenyzők ver-
seny rutinjának növelésére. A verseny gyönyörű környezetben, a
Százhalombatta Városi Sportcsarnokban lett megrendezve, ahova
11 csapat közel 100 versenyzője érkezett és ott három kategóriá-
ban küzdöttek egymással.

A hangulatos és izgalmas mérkőzések két páston láthatták a
versenyre érkező hozzátartozók és nézők.A verseny jó főpróbá-
ja volt a márciusi hónap nagy menetelésének, mivel ebben a
hónapban lesznek az első felnőtt magyar bajnoki full-contact és
light-contact fordulók, Szlovák Open valamint a Diákolimpiai
döntő is.

Versenyeredményeink
Kezdő kategóriák eredményei - Aranyérmesek: Lunka Dominik,

Kénoszt Barbara, Benedek Dávid, Fargó Raimond.
Ezüstérmesek: Berger Attila, Lénárt Kinga, Tolnai Gábor, Pőcze
István. Bronzérmes: Kovács Dávid. Stop semi-contact kategória
eredményei - Aranyérmesek: Olajos Enikő, Elszaszer Dávid,
Gremen Petra, Vetor András, Vetor Attila, Házi Dániel, Wendt
Evelin. Ezüstérmesek: Miskolczy David, Vigmond Sándor,
Vigmond Richárd, Komáromi Edit. Light-contact kategória
eredményei - Aranyérmesek: Elszaszer Dávid. Ezüstérmesek:
Vigmond Sándor, Ahmed Iliász, Fésű Lajos. Gratulálunk a ver-
senyzőknek és a felkészítő edzőknek!

Az elmúlt évek során a hazai kempo küzdősport által rendezett
Juhász Ferenc Emlékversenyen egyre több külföldi harcművész is
megjelent és mivel idén már nem csak Európából érkező
versenyzők, emiatt a verseny világ kupaként lett kiírva. A 400
versenyzőt felvonultató tornán sportegyesület, a Sziget szent -
miklós - Tököl SE 14 ver senyzővel képviselte magát. Míg az után-
pótlás a folyamatos light-contact szabályrendszerben küzdött,
addig Laszák Zoltán felnőtt válogatott két szabályrendszerben a
light-contact szabályrendszerben és a vasárnapi full-contact
gladiá torai között is elindult.

A küzdőnap mérlege 13 versenyzőnkből tíz érmet szerzett: 5
aranyérem, három ezüstérem és kettő bronzérem, ami a nagy
mezőnyt tekintve kimagasló eredmény.

A versenynap light-contact eredményei
Aranyérmesek: Olajos Enikő, Lukács Dániel, Elszaszer Dávid,

Vetor András, Laszák Zoltán. Ezüstérmesek: Vigmond Sándor,
Gremen Petra, Fésű Lajos. Bronzérmesek: Vigmond Richárd,
Ahmed Iliász

A full-contact versenyen Laszák Zoltán lépett ringbe, mivel
Wágner Vivien megbetegedett és Takács Péter iskola és a sport mel-
lett végzett munkahelyi feladatai miatt nem tudott indulni.
Zoltán 69,8 kg súllyal mérlegelt, így egy súlycsoporttal feljebb a 76
kg-ban indult és evvel megnehezítve győzelmi esélyeit. A szá-
munkra kevésbé ismert kempo full-contact szabály rendszerben
nagy izgalommal készültünk a viadalra, mivel a vegyes küzdő -
sport szabályrendszerben, nem csupán kick boxolni kellett,
hanem a cselgáncs és birkózás technikáinak engedélyezésével egy
gladiátor küzdelmeknek néztek elébe.

Az ellenfelek eredménylistáját nem ismerték, de mivel a
döntőbejutás mindkét mérkőzését kiütéssel nyerte Zoltán, a
döntőben való győzelemben reménykedett. A döntő mérkőzés
három menete végig szoros küzdelmet hozott, de Laszák Zoltán
technikai főlénye így is érvényesült, mivel az állóharcban végig
nyomás alatt tartotta egri ellenfelét és a földharcban is sikeresen
helytállt. A harmadik menetben végül sikerült több pontos és
kemény ütéssel és rúgással végső győzelmet is biztosítani. laszák
Zoltán Kempo Full-contact 76 kg-os bajnoki címet nyert!
Zoltán győzelmére nagyon büszkék vagyunk. Az év eleji kiváló
kezdés továbbiakra bizakodásra ad okot. A verseny végén sok
Kempo-hoz értő szakember gratulált és külön büszkék vagyunk a
Magyar Francia boksz (Sanda) válogatottba való meghívására.

Alföldi Violetta, Puskás Andrea és Mann Gábor tanítványai minden korosztályban aranyérmeket hoztak haza! 
„A’’ Kategóriában felnőtt versenyzőnk, Szkokán Monika nyerte a bajnokságot, a serdülő Veres lilla a labda gyakorlatok

versenyében győzött, míg gyermek korosztályban Kovács Valentina nyerte a
karika gyakorlatok versenyét. A legkisebbek között Juhász Adrienn állhatott a
dobogó legmagasabb fokára.

„B’’ Kategóriában a 8 - 9 évesek versenyét Menyhárt Enikő nyerte, áschin
Margaréta lett az ezüstérmes, de az igen erős mezőnyben még Nagy Patrícia
IV. helyezése is dicséretes! Versics Virág a szabad gyakorlatok versenyében
nyert ezüstérmet.

A juniorok mezőnyében Szigetszentmiklós legjobb ritmikus gimnasztikázója
Karcagi laura mindent megnyert, így 3 arany éremmel térhetett haza, míg a
felnőttek versenyében a tököliek büszkesége Sós Dóra állt a dobogó legma-
gasabb fokán!

És ezzel még nem ért véget az éremeső, hiszen a „C’’ Kategóriások
versenyében arany érmet szerzett Novák Viktória és Királyföldi Panna,
ezüstéremmel büszkélkedhet Pető Boglárka, Goró Dorina és Királyföldi lilla.

Pest megyei Kick-Box verseny
–  Százhalombatta Kupa  –

Kempo Világ Kupa
–  Tököl Sportcsarnok –

Sziget DSE - Lehengerlő eredmények a Pest Megyei Bajnokságon
Szenzációsan szerepeltek a Sziget DSE ritmikus gimnasztikázói a Gödöllőn megrendezett

Pest Megyei Bajnokságon
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Az Újbuda váratlan szegedi vereségét
követően megnyílt az út a Tököl előtt a
tabella tetejére, s a Pest megyei csapat ki is
használta riválisa botlását, a Szarvas felett
aratott magabiztos sikerrel átvette a veze-
tést. A győzelem fő kovácsa a 31. évében
járó Radnics László volt, aki nem először
szerzett rendkívül fontos gólokat a kispad-
ról beszállva. A forduló legjobbjának meg-
választott játékos szerényen mesélt a csöp-
pet sem mindennapi pályafutásáról…

- Elképesztő statisztika fűződik a nevéhez: négy gólt szerzett
idáig a bajnokságban, mindegyiket csereként beállva. A
Kecskemét és a Gyula ellen egy-nullára győztek, most pedig
ön biztosította be a sikert. Azt hiszem, nem túlzás a csodacse-
re jelző használata az esetében…

- Érzésem szerint túlzás, nem tartom magam annak – válaszolta a
tököliek játékosa, Radnics László. – Persze, nagyon örültem minden
gólomnak, hiszen valóban fontos találatok voltak, de így jött ki a lépés,
nem kell ennek akkora feneket keríteni.

- A hétvégi, Szarvas elleni mérkőzés a végeredményt figye-
lembe véve kívülről elég sima győzelemnek tűnik. Belülről is
az volt?

- Az első félidőben nagyon jól játszottak a szarvasiak, megvoltak a
helyzeteik is, ám szerencsére nem tudták őket gólra váltani. Aztán a szü-
net után nem sokkal sikerült megdupláznom az előnyüket, ami után
érzésem szerint megtörtek, s a saját magam második, a csapat harmadik
találatával aztán végleg eldöntöttük a három pont sorsát. Abszolút nem
volt azonban könnyű mérkőzés, még ha a végeredményből arra is lehet
következtetni.

- A győzelemnek és a többi eredmény kedvező alakulásának
köszönhetően pedig jelenleg a Tököl nevével kezdődik a tabel-
la. Mennyire reális, vagy éppen meglepő ez a helyezés?

- Korai lenne bármiről is beszélni, nagyon sok van még hátra, ez most
egy pillanatnyi állás, nem szabad túlértékelni. Természetesen örömmel
tekintünk a táblázatra, hiszen mindenkit jó érzéssel tölt el, hogy mi
vagyunk legfelül, de csak annyira szabad ezzel foglalkozni, hogy plusz
erőt adjon az aktuális mérkőzéshez. 

- Nagyon úgy tűnik egyébként, hogy valamelyik pesti, vagy
Pest megyei csapaté lesz az aranyérem. Hogyan látja az esélye-
ket, ki lehet a befutó, és melyik riválist tartja a legerősebbnek?

- Valóban, nagy valószínűség szerint a Csepel-Dabas-Újbuda-Tököl
négyesfogatból kerül majd ki a végső győztes, éppen ezért talán meglepő
lesz, amit mondok, de szerintem a Kecskemét II. a legerősebb csapat a
bajnokságban. Remek játékosok alkotják a keretüket, s nagyon jól ját-
szottak ellenünk, épp ezért értékelődik fel a felettük aratott győzelmünk.
De nekünk nem kell a többi csapattal foglalkoznunk, a lényeg, hogy csa-
kis magunkra, és az aktuális mérkőzésünkre koncentráljunk.

- Beszéljünk egy kicsit a pályafutásodról! Megfordult már
Csepelen, Tatabányán, valamint Dabason is. Milyen emlékei
vannak korábbi csapatairól?

- Csepelen kezdtem el futballozni még gyermekként, ahol végigjártam
a ranglétrát, és tizenhét évesen mutatkoztam be a felnőtt együttesben. Itt
adódott egy lehetőség az egyik szponzornak köszönhetően, s kipróbálhat-
tam magam az osztrák harmadosztályban. Ezután kerültem
Tatabányára, ahonnan szintén szép emlékeket őrzök, majd jött a Dabas,
valamint Cipruson is fociztam két évet, onnan igazoltam most ősszel a
Tökölhöz, ahonnan a tervek szerint már nem megyek el, itt szeretném
befejezni a pályafutásomat.

- igazán irigylésre méltó karrier. A külföldet is megjárt játé-
kosoktól általában megkérdezik, szerintük mi a legnagyobb
különbség a határon túli és a magyar pontvadászatok között,
így most én is ezt teszem.

- A körülmények és a hozzáállás. Külföldön nem ismernek lehetetlent.
Előszeretettel használjuk ezt a magyar mentalitás jelzőt, na, ez abszolút
ismeretlen a számukra. Lehet az ellenfél a listavezető vagy egy sokkal
jobb csapat, akkor is csak a győzelemben gondolkodnak, nincs olyan,
hogy ellenük úgysincs esélyünk, vagy hasonló…

- Végezetül tekintsünk egy kicsit előre, a hétvégén
Szabadkígyósra utaznak. Ha rápillantunk a tabellára, nem
tűnik megoldhatatlan feladatnak a három pont begyűjtése.
Számíthatunk ismét egy Radnics-gólra a kispadról beszállva,
esetleg bízik abban, hogy kezdőként bizonyíthat?

- Csalóka a helyzet, mert a táblázaton valóban nagy különbség van a
két együttes között, de ebből nem lehet kiindulni, nem eshetünk abba a hibá-
ba, hogy esetlege emiatt félvállról vesszük a találkozót, bevallom, nehéz
meccsre számítok. Azt pedig Nagy Laci bácsira bízom, hogy csereként, vagy
esetleg kezdőként számít-e majd rám, eddig nem hibázott, szerintem ezután
sem fog, tudja, hogy mi a legjobb a csapatnak, illetve nekem. Az biztos,
hogy bárhogy is dönt, én a tőlem telhető maximumot próbálom majd nyúj-
tani, mert nagyon hálás vagyok a klubnak. Meg is ragadnám az alkalmat,
hogy köszönetet mondjak Nagy Béla elnök úrnak, és az egész stábnak, akik
gyakorlatilag szeptemberben három nap alatt elintézték, hogy Ciprusról
Tökölre igazoljak, sosem felejtem el azt a segítséget, amit a sport mellett és
az élet egyéb területén nyújtottak nekem.

(Sportszelet, 2011. április 1. – Antalics Ádám)

A 17. és 20. forduló válogatottja
A 17. forduló válogatottjában Balázs levente és Radnics
lászló, a 20. forduló válogatottjában Radnics lászló kapott
helyet.

Tököl – Szolnoki Spartacus
1-0 (1-0)

Tököl, 350 néző. Vezette: Fülöp I.Z. (Orosz K., Kovács P.)
Tököl VSK: Balázs L.6 - Telegdi G. 6, Farkas N. 6, Hacker B. 6,
Váradi R. 6 – Dévai Cs. 7, Palásti S. 6, Szirtesi A. 6, Riedl J. 6 –
Radnics L. 6 (Kerekes Zs. 0,63 p.) Kosuth M. 6 (Plausin G. 0,88 p).
Edző: Nagy László (A szakvezető nem kívánta osztályozni játéko-
sai teljesítményét, így az érdemjegyeket a szerkesztő adta).
Gól: Dévai Cs.
Sárga lap: Dévai Cs., Telegdi G.
Kiállítva: Boda J. (Szolnoki Spartacus) a 80. percben a második
sárga lap után.
Nagy lászló: - begyűjtöttük az újabb három pontot, bár nem
mondom, hogy könnyedén. Jó pár helyzetet sikerült kidolgoz-
nunk a rossz időjárás ellenére, de sem a nagy szél, sem a kemény
talaj nem könnyítette meg a dolgunkat. Nem játszottunk jól, de
így is zsinórban hatodik győzelmünket tudtuk megszerezni tavas-
szal. Ám még csak most következnek a papíron nehezebb mérkő-
zéseink.

Radnics László rendre csereként eredményes
Ausztriát és Ciprust is megjárta a tököliek futballistája
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Táncverseny a Sportcsarnokban

Ismét rangos versenynek ad otthont a következő hétvégén
a tököli sportcsarnok. Második alkalommal rendezik meg
ugyanis a Fulldance Kupát. A rendezvény elnevezése is utal
arra a sokszínűségre, melyet a közönség láthat majd január
29-én délelőtt 10 órától. Négy kategóriában (A, B, C, D),
minden korosztályban, latin- és standard táncokból is össze-
mérhetik majd tudásukat a táncosok. Az egyesületek január
25-ig nevezhetnek, a közönséget pedig a szombati verseny
alkalmával várják.

Népszerű az úszásoktatás Tökölön

Az úszás az egyik legkedveltebb sportág. Ma gyar or szá -
gon sok természetes vízfelület található, tehát fontos és
hasznos hogy már egészen kicsi korban megtanuljunk
úszni. A Tököli uszodába már 4 éves, azóta pedig már
számtalan gyereket tanítottak meg a vízen maradás tech-
nikájára – mondta el Zubor Attila. A városban tehát sike-
resnek mondható az úszásoktatás - tette hozzá a Tököli
Uszoda úszómestere. Nemcsak a fiatalok, de a nyugdíjasok
is szívesen vesznek részt az oktatásokon. Kialakult jó rend-
szerben dolgoznak; délelőtt az óvodásokat, iskolásokat
tanítják, délután pedig egyéni foglalkozásokat tartanak.
Zubor Attila elmondta még, hogy létrejött egy olyan stabil
versenyzői kör is, akikkel amatőr szinten versenyezni jár-
nak öböl átúszásra és házi versenyekre. Január utolsó heté-
ben tartották meg például a Pest megyei diákolimpiát,
ahol szép eredményeket értek el a tököli versenyzők.

Bajnok a női ifjúsági kézilabdacsapat

Egy tehetséges korosztály aratja első sikereit ebben az
évben. Az NB II. déli csoportjában a Tököl női ifjúsági csa-
pata meggyőző fölénnyel előzte meg ellenfeleit. A csapat 18
mérkőzést játszott, s csupán egy vereséget (Vecsés idegen-
ben) szenvedett, s egyszer játszott döntetlent (Inárcs hazai
pályán).

A csapat többsége ráadásul serdülőkori, tehát még évekig
együtt játszhatnak majd. A bajnoki cím ünneplését a szülők
és szurkolók virággal és lufikkal tették emlékezetessé.

A csapat több szinten is helytállt, miután az Országos
Ifjúsági Kupában a legjobb nyolc közé került. A Bp.
Spartacus – Pénzügyőr elleni győzelem már azt jelentette
volna, hogy az ország négy legjobb női ifjúsági csapata
közé tartoznak.

Álló sor: Hoffman Pál szakosztály vezető, Rozgics Rebeka,
Drenyovszki Vivien, Lovászi Réka, Csala Anita, Zsiros Adrienn,
Tóth Szabina, Rozgics Ramóna, Takács Nikolett, Vitányi Attila edző
Térdelő sor: Pinizsi Zoltán edző, Balázs Henrietta, Takács
Barbara, Rozgics Klaudia, Takács Kitti, Bogya Tamara
Fekvő sor: Győrffy Alexandra, Szajkó Kinga

* * *

Brazília-Hollandia válogatott mérkőzés
a Sportcsarnokban

A magyar női kézilabda válogatott az Olimpia szempont-
jából sorsdöntő, Németország elleni párharcra készül.

Húsvétkor a mieink Brazília és Hollandia válogatottjával
találkoznak a Batta Kupa keretében.

A torna nyitó mérkőzése
április 22-én pénteken 17
órakor Tökölön lesz. A brazil
és holland válogatott össze-
csapását nemcsak Tökölön,
hanem a környező települé-
seken is nagy érdeklődéssel
várják a kézilabdát szeretők.

Kiadja: Tököl Város Polgármesteri Hivatala  •  Szerkesztő: Oliva Marketing Kft.  •  Nyomda: Press+Print Kft.  •  A képeket Malaczkó István készítette
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Krisztus melyik oldalán állunk?
A keresztre feszítés ténye is mutatja: nem egyszerűen arról van szó, hogy

eljött a jószívű második Isteni Személy az Emberkrisztus képében és meg-
váltotta a világot. Nem egyszerűen egy krisztusi eseményről van szó.
Tetszik, nem tetszik, ott van az egész világ a keresztfán.

Ott van a jobb lator, ott van a bal lator. Mind a kettő lator, mint mind-
nyájan, de az egyik legalább tudja, hogy az, és valahogy iparkodik kievic-
kélni ebből. A másik vagy nem tudja, hogy bűnös, vagy tudja, de nem
érdekli, és nem iparkodik mindenképpen kievickélni a bűneiből.

Te törekszel rá? Elfogadod a küzdelmet? Úgy ahogy Krisztus mondja a
Getszemáni-kertben, hogy Atyám, ha lehetséges, múljék el ez a pohár, de
ne az én akaratom legyen, hanem a Tied.

Tudjuk-e a jobb lator oldalára állva mi is azt mondani, hogy ne az én
akaratom legyen, hanem a Tied?

Igaz, naponta újra és újra keresztre feszülünk a bűneink révén, kereszt-
re feszülünk az egész világon. De ez a világ két részre oszlik Krisztus körül:
a jobb lator oldalára és a bal lator oldalára. Melyik oldalon állunk? Tőlünk
függ, attól, hogy milyen a lelkünk.

Lénárd Ödön

MUNKáCSy  MiHály  TRilóGiA – GOlGOTA   CíMű AlKOTáSA

JÉZUST HALÁLRA ITÉLI PILÁTUS

VÁLLÁRA VESZI A KERESZTET

ELŐSZÖR ESIK EL

ÉDESANYJÁVAL TALÁLKOZIK

SIMON SEGÍTMEGFOSZTJÁK RUHÁITÓL HARMADSZOR ESIK EL SZÓL A SÍRÓ ASSZONYHOZ MÁSODSZOR ESIK EL VERINIKA KENDŐT NYUJT

KERESZTRE SZEGEZIK

MEGHAL A KERESZTEN

LEVESZIK A KERESZTRŐL

SÍRBA TESZIK

A TÖKÖli  KATOliKUS  TEMPlOM  KERESZTÚT  KÉPEi


